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Wprowadzenie 
 

Zgodnie z art. 30a. ust. 1-2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

zarząd powiatu co roku do dnia 31 maja przedstawia radzie powiatu raport o stanie powiatu.  

Raport stanowi podsumowanie działalności zarządu powiatu w roku poprzednim,  

w szczególności obejmuje realizację polityk, programów i strategii, uchwał rady powiatu  

i budżetu obywatelskiego (jeżeli jest realizowany).  

„Raport o stanie Powiatu Koneckiego za 2021 r.” został przygotowany w oparciu o ogólne 

wytyczne wskazane w ustawie. Rada Powiatu nie skorzystała z uprawnienia wynikającego  

z art. 30a ust. 3 ustawy o samorządzie powiatowym, który daje możliwość określenia w drodze 

uchwały rady szczegółowych wymogów dotyczących raportu. Pomocny przy pracach był 

wzorzec raportu wraz ze wskazówkami przygotowany przez ekspertów Związku Powiatów 

Polskich. 

Dokument, podobnie jak w roku ubiegłym, został opracowany w układzie zadaniowym 

(zadań należących do właściwości powiatu) według kolejności określonej w art. 4 ustawy  

o samorządzie powiatowym z rozszerzeniem o zadanie z zakresu nieodpłatnej pomocy prawnej.  

W każdym obszarze starano się odnieść do polityk, programów, strategii, planów 

powiatowych obejmujących dane zadanie, wymieniono jednostki organizacyjne i komórki  

w starostwie odpowiedzialne za realizację zadania, wskazano najważniejsze działania 

realizowane w 2021 r. oraz wyszczególniono inwestycje wykonane w tym okresie. 

Sytuację finansową Powiatu Koneckiego przedstawiono w formie tabeli porównawczej, 

zawierającej podstawowe dane w zakresie, zarówno planu, jak i wykonania dochodów oraz 

wydatków budżetowych, wyniku budżetu, przychodów, rozchodów a także wielkości 

zadłużenia. 

Szczegółowe informacje, dotyczące wykonania budżetu za 2021 rok z uwzględnieniem 

podziału na zadania bieżące i majątkowe, klasyfikację budżetową, jednostki organizacyjne, 

zawarte zostały w sprawozdaniu rocznym  z wykonania budżetu Powiatu Koneckiego za  

2021 r. przyjętym przez Zarząd Powiatu Uchwałą Nr 30/2022 z dnia 31 marca 2022 r. 

W formie tabelarycznej przedstawiono również stan realizacji uchwał Rady Powiatu  

w Końskich podjętych i obejmujących zakresem czasowym 2021 r.  

Raport został opracowany przez Zarząd Powiatu w składzie: Grzegorz Piec - 

Przewodniczący Zarządu; Wiesław Skowron - Z-ca Przewodniczącego Zarządu; Jarosław 

Staciwa - Członek Zarządu oraz Dariusz Banasik - Członek Zarządu we współpracy  

z jednostkami organizacyjnymi powiatu oraz komórkami organizacyjnymi starostwa 

odpowiedzialnymi za realicję zadań ustawowych. Otrzymane informacje zebrał w jednolitą 

całość i opracował graficznie Radosław Lachowski - Naczelnik Wydziału Organizacji  

i Informatyzacji Powiatu, pod nadzorem Zbigniewa Sadorskiego - Sekretarza Powiatu. 
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I. Podstawowe dane dotyczące jednostki 

Nazwa: POWIAT KONECKI 

Siedziba władz: Końskie, ul. Stanisława Staszica 2 

Okres, którego dotyczy raport: 1 stycznia – 31 grudnia 2021 r.  

Liczba mieszkańców wg stanu na dzień 30 czerwca 2021 r.: 78 506 osób 

Krótki opis sytuacji demograficznej: 

Liczba mieszkańców Powiatu Koneckiego od wielu lat wykazuje tendencję spadkową.  Według 

Banku Danych Lokalnych GUS liczba mieszkańców Powiatu Koneckiego na koniec czerwca 

2021 roku wynosiła 78 506 osób, w tym: 39 793 kobiet i 38 713 mężczyzn. Dla porównania na 

koniec czerwca 2015 roku liczba mieszkańców Powiatu wynosiła 82 620 osób, to jest o 4 114 

osób więcej niż w 2021 r. Największą liczbę mieszkańców mają kolejno: Gmina Końskie, 

Stąporków, Radoszyce, Gowarczów, Fałków, Smyków, Słupia Konecka i Ruda Maleniecka. 

Powierzchnia: 1 140 km2 . W 2021 r. nie doszło do zmiany granic powiatu.  

Podział administracyjny:  

Gminy miejsko-wiejskie: Końskie, Stąporków, Radoszyce. 

Gminy wiejskie: Fałków, Gowarczów, Smyków, Słupia Konecka, Ruda Maleniecka. 

Podstawowe dane finansowe:  

Podstawowe dane finansowe w układzie porównawczym na koniec 2021 i 2020 r. przedstawia 

załącznik nr 1 do Raportu. 

II. Wykonanie uchwał Rady Powiatu. 

Tabela z wykazem uchwał Rady Powiatu w Końskich podjętych w 2021 r. oraz uchwał 

podjętych przed 1 stycznia 2021 r. i obejmujących zakresem czasowym 2021 r. stanowi 

załącznik nr 2 do Raportu. 

III. Wykonanie Strategii Rozwoju Powiatu. 

W związku z nowelizacją w lipcu 2020 roku ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach 

prowadzenia polityki rozwoju, w której nie wskazuje się wprost strategii rozwoju powiatu jako 

dokumentu w procesie planowania polityki rozwoju Polski, władze Powiatu Koneckiego nie 

podjęły jeszcze decyzji dotyczącej opracowania Strategii Rozwoju Powiatu Koneckiego na 

okres po 2020 roku. 

IV. Realizacja zadań Powiatu wraz z informacją o realizacji polityk, programów i strategii 

dotyczących tych zadań.  

Zadania Powiatu Koneckiego w 2021 roku  nadal wykonywane były w warunkach 

obowiązującej pandemii koronawirusa. Już od 25 stycznia 2021 r. w powiecie koneckim 
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rozpoczęły się jednak szczepienia przeciwko Covid-19, które skutecznie zminimalizowały 

rozprzestrzenianie się wirusa i ryzyko ciężkiego przebiegu choroby. 

Analizując porównawczo zakres rzeczowy zrealizowanych inwestycji i podejmowanych 

działań można uznać, że ubiegły rok był okresem szczególnym w historii Powiatu Koneckiego 

po 1998 r.  

Uruchomione programy rządowe wspierające inwestycje samorządowe, otworzyły nowe 

szanse dla władz powiatu, które z powodzeniem ubiegały się o wsparcie z tych funduszy,  

w tym między innymi: otrzymały blisko 16,5 mln złotych z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych na poprawę układu komunikacyjnego na terenie powiatu 

(12 wynik w kraju pod względem wysokości uzyskanego dofinansowania przez samorządy 

powiatowe), z Rządowego Programu Inwestycji Lokalnych na adaptację pomieszczeń siedziby 

Starostwa dla potrzeb między innymi Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej, a także na 

zakupy aparatury medycznej dla Zespołu Opieki Zdrowotnej w Końskich. 

W ramach pozyskanych środków finansowych uzupełnionych o tzw. wkład własny 

zrealizowno: 

− 25 zadań drogowych o długości łącznej blisko 31 km, 

− zakup tomografu komputerowego i innej aparatury medycznej z przeznaczeniem dla 

Zespołu Opieki Zdrowotnej za ponad 3,5 mln złotych, 

− rozpoczęto remont pomieszczeń w budynku starostwa za kwotę 2,5 mln złotych.  

W Radoszycach uruchomiono filię Wydziału Komunikacji Starostwa Powiatowego,  

w której można zarejestrować pojazdy bliżej miejsca zamieszkania. 

Dzięki wsparciu z Funduszu Rozwoju Przewozów Autobusowych Powiat Konecki stał się 

także organizatorem, uruchomionych od września 2021 r. połączeń autobusowych. 

W grudniu 2021 r. - po 1,5 roku od słynnej wizyty Prezydenta RP Andrzeja Dudy na 

nieczynnej stacji kolejowej w Końskich i podpisaniu tzw. ustawy Kolej Plus i po 12 latach od 

ostatniego przejazdu pociągu pasażerskiego przez Końskie -  przywrócone zostały połączenia 

kolejowe na linii nr 25 Skarżysko Kamienna – Tomaszów Mazowiecki.  

Zarząd Powiatu, poza aktywnym zabieganiem o uruchomienie kolejowych przewozów 

pasażerskich, przeznaczył również 160 tysięcy złotych na remont chodnika przy ulicy 

Sportowej prowadzącego do stacji kolejowej „Końskie” i pozyskał na ten cel nieruchomość 

stanowiącą własność Skarbu Państwa. 

Okres ten był również obfity w wydarzenia promujące powiat, z czego na pierwszy plan 

wysuwa się wizyta Premiera Rządu RP Mateusza Morawieckiego w powiecie koneckim, który 

19 lipca 2021 r. spotkał się z Zarządem Powiatu oraz kilkusetosobową delagacją 

samorządowców z województwa świętokrzyskiego, poświęcając szczególną uwagę 

Rządowemu Funduszowi Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych. 
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W obszarze zdrowia Zespół Opieki Zdrowotnej w Końskich po raz dziewiąty otrzymał 

prestiżowy tytuł Szpitala Akredytowanego przez Ministra Zdrowia, na wniosek Rady 

Akredytacyjnej i Centrum Monitorowania Jakości w Ochronie Zdrowia w Krakowie.  

Ponadto, za wybitne zasługi i osiągnięcia na rzecz gospodarczego, kulturalnego i społecznego 

rozwoju gminy Końskie w 2021 r. dla ZOZ w Końskich została przyznana nagroda „Konecka 

Glorietta”.  

W czerwcu 2021 roku zakończono realizację projektu Końskie zdrowie - zapobieganie, 

przeciwdziałanie i zwalczanie COVID-19 w powiecie koneckim o wartości blisko 2 800 000 

złotych, z czego ponad 1,4 mln złotych otrzymał Zespół Opieki Zdrowotnej w Końskich  

w formie urządzeń do procedury ratującej życie ECMO i nowoczesnego urządzenia do 

dekontaminacji pomieszczeń BIOQUELL, a także zakupu środków ochrony osobistej i testów 

antygenowych wykrywających wirusa SARS-CoV-2. 

W obszarze pomocy społecznej Powiat Konecki nadal realizował pilotażowy program pod 

nazwą "Aktywny samorząd", finansowany ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych oraz dodatkowo wdrażał projekty związane z walką z Covid-19  

i wsparciem Domów Pomocy Społecznej. 

W zakresie oświaty, szkoły i placówki aktywnie ubiegały się i realizowały projekty 

współfinansowane ze środków Unii Europejskiej, m. in. w ramach Europejskiego Funduszu 

Społecznego z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 

2021-2027.  

W sferze bezpieczeństwa, Policja w 2021 r. wszczęła ogółem 1 291 postępowań w sprawach 

o przestępstwa, tj. o 76 postępowań więcej niż w analogicznym okresie 2020 r.  

W analizowanym okresie wszczęto o 86 więcej postępowań, dotyczących przestępstw 

kryminalnych niż w analogicznym okresie roku 2020. Stwierdzono ich 932. 

Państwowa Powiatowa Straż Pożarna zanotowała w 2021 r. 1 211 zdarzeń z czego:  

310 pożarów,  860 miejscowych zagrożeń i 41 alarmów fałszywych. Zanotowano spadek  

o 27% ogólnej ilości zdarzeń w porównaniu z rokiem 2020 r. W dziale pożary powstało 46% 

zdarzeń mniej, natomiast ilość miejscowych zagrożeń spadła o 18%. Różnice w ilości 

miejscowych zagrożeń wynikają przede wszystkim z zakwalifikowania wszystkich interwencji 

w 2021 roku związanych z kontrolą stanu namiotu rozstawionego pod szpitalem w Końskich  

z uwagi na Covid-19 do tej kategorii zdarzeń. Najczęściej pożary powstawały w obiektach 

mieszkalnych na nieużytkowanych powierzchniach rolniczych. Wskutek powstałych pożarów 

w 2021 r. oszacowane straty wyniosły 6 801 700 zł. 

Zarząd Powiatu aktywnie zabiegał również na różnych szczeblach władzy o zwiększenie 

atrakcyjności i potencjału rozwojego Powiatu. Mowa chociażby o działaniach w obszarze 

infrastruktury kolejowej, przywracaniu obszarów uzdrowiskowych, szeroko rozumianej sferze 

aktywności społecznej. 

Poniżej zostały szczegółowo przedstawione poszczególne zadania ustawowe. 
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1. Edukacja publiczna i niepubliczna 

1.1 Jednostki organizacyjne powiatu oraz komórki organizacyjne w starostwie realizujące 

zadanie 

Wydział Polityki Społecznej, Oświaty i Zdrowia oraz szkoły i placówki oświatowe:  

• 4 zespoły szkół ponadpodstawowych (Zespół Szkół Ponadpodstawowych Nr 1  

w Końskich, Zespól Szkół Ponadpodstawowych Nr 2 w Końskich, Zespół Szkół 

Ponadpodstawowych Nr 3 w Końskich, Zespół Szkół Ponadpodstawowych  

im. Stanisława Staszica w Stąporkowie), 

• 2 licea ogólnokształcące (I Liceum Ogólnokształcące im. KEN w Końskich, II Liceum 

Ogólnokształcące z Oddziałami Dwujęzycznymi im. Marii Skłodowskiej-Curie  

w Końskich), 

• 3 placówki oświatowe (Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Baryczy, 

Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Końskich, Bursa Szkolna w Końskich). 

1.2 Organy prowadzące szkoły i placówki niepubliczne 

Zadania z zakresu oświaty i wychowania realizowane są przez 7 organów prowadzących 

szkoły i placówki niepubliczne kształcące młodzież i dorosłych w 6 typach szkół wpisanych do 

rejestru szkół i placówek niepublicznych, które stanowią uzupełnienie edukacji publicznej na 

terenie Powiatu Koneckiego: 

• technikum,  

• 2 szkoły branżowe szkół I stopnia, 

• 4 licea ogólnokształcące dla dorosłych, 

• 4 szkoły policealne dla dorosłych,  

• szkoła policealna dla młodzieży kształcąca w zawodach medycznych, 

• Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy, 

• szkoła podstawowa wchodząca w skład Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego. 

1.3 Najważniejsze informacje dotyczące realizacji zadania w 2021 r. 

Do szkół i placówek, według stanu na dzień 30 września 2021 r. uczęszczało ogółem  

2 425 uczniów.  

W zespołach szkół kształciło się około 1 347 uczniów w 14 kierunkach na poziomie 

technikalnym i 14 kierunkach na poziomie zawodowym. Zatrudnionych było 280 nauczycieli 

w pełnym wymiarze oraz 41 nauczycieli niepełnozatrudnionych.  
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W szkołach niepublicznych dla młodzieży i dorosłych kształciło się ogółem 2 084. 

Subwencja oświatowa na 2021 r. wyniosła 35 677 166 zł, z czego na szkoły publiczne  

27 690 020 zł oraz niepubliczne 7 987 146 zł. 

Powiat Konecki na finansowanie zajęć wspomagających otrzymał środki finansowe  

w wysokości 67 550 zł.  

W 2021 r. egzamin maturalny zdało 90,91 % absolwentów, w tym: 

• I Liceum Ogólnokształcące im. KEN w Końskich – 98,99 %,  

• II Liceum Ogólnokształcące im. Marii Skłodowskiej-Curie – 99,18 %,  

• Zespół Szkół Ponadpodstawowych Nr 1 w Końskich – 85,71 %,  

• Zespół Szkół Ponadpodstawowych Nr 3 w Końskich – 82,93 %,  

• Zespół Szkół Ponadpodstawowych im. S.Staszica w Stąporkowie:  

o Liceum Ogólnokształcące – 95,83 %,  

o Technikum – 58,06 %.  

Zdawalność egzaminu  w szkołach prowadzonych przez Powiat Konecki jest wyższa niż 

zdawalność w kraju (83 %).  

Uczniowie szkół Powiatu Koneckiego odnoszą wiele sukcesów i zdobywają liczne 

wyróżnienia na szczeblu wojewódzkim, ogólnopolskim i międzynarodowym. W roku 

szkolnym 2020/2021 12 uczniów otrzymało Stypendia Prezesa Rady Ministrów i 30 uczniów 

otrzymało stypendia przyznawane przez marszałka województwa w ramach „Świętokrzyskiego 

programu stypendialnego” oraz „Świętokrzyskiego programu stypendialnego dla uczniów 

szkół zawodowych”. 

W 2021 r. szkoły i placówki oświatowe realizowały projekty z zakresu oświaty z udziałem 

środków pochodzących z Unii Europejskiej oraz innych źródeł zagranicznych: 

1. Projekt pn. „Dobry zawód podstawą sukcesu” finansowany z Europejskiego Funduszu 

Społecznego, Oś 8. Rozwój edukacji i aktywne społeczeństwo, Poddziałanie 8.5.1 

Podniesienie jakości kształcenia zawodowego oraz wsparcie na rzecz tworzenia i rozwoju 

CKZiU.  Realizator: Zespół Szkół Ponadpodstawowych nr 1 w Końskich. Całkowita wartość 

projektu 418 126,25 zł, z czego dofinansowanie 395 966,25 zł i wkład własny szkoły - 

niepieniężny stanowił 5,30 %.  

2. Projekt pn. „Europejskie doświadczenie zawodowe uczniów szkoły branżowej w ramach 

Programu Erasmus + Akcja KA 1 – Mobilność edukacyjna w sektorze Kształcenie  

i szkolenie zawodowe w ramach. Realizator Zespół Szkół Ponadpodstawowych nr 2  

w Końskich. Przyznane środki finansowe wyniosły 36 402 EUR.  
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3. W ramach Programu Erasmus + Akredytacja Akcja 1 Mobilność uczniów i kadry  

w ramach sektora Kształcenie i Szkolenia Zawodowe ( zagraniczne staże zawodowe): 

− Zespół Szkół Ponadpodstawowych im. Stanisława Staszica w Stąporkowie pozyskał 

dofinasowanie w wysokości 59 809 EUR.  

− Zespół Szkół Ponadpodstawowych nr 3 w Końskich pozyskał dofinansowanie w 

wysokości 52 726 EUR.  

4. W ramach realizacji Rządowego programu rozwijania szkolnej infrastruktury oraz 

kompetencji uczniów i nauczycieli w zakresie technologii informacyjno-komunikacyjnych 

na lata 2020-2024 - "Aktywna tablica" Powiat Konecki otrzymał dotację na dofinansowanie 

dla pięciu typów szkół. W ramach programu zakupiono 7 monitorów dotykowych  

o przekątnej ekranu co najmniej 55 cali oraz dwa laptopy wraz ze sprzętem mult 

imedialnym oraz 2 tablice interaktywne. Całkowita wartość: 87 500 zł z czego 

dofinansowanie 70 000 zł, wkład własny powiatu 17 500 zł.  

Powiat Konecki na potrzeby biblioteki szkolnej II Liceum Ogólnokształcącego z Oddziałami 

Dwujęzycznymi im Marii Skłodowskiej - Curie w Końskich z "Narodowego Programu 

Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025" pozyskał dotację w wysokości 12 000 zł.  

Ponadto uzyskano dofinansowanie w ramach Priorytetu 3 „Zakup nowości wydawniczych  

do placówek wychowania przedszkolnego, bibliotek szkolnych i pedagogicznych" na 2021 rok 

dla pięciu typów szkół. Całkowita wartość dofinansowania: 87 500 zł, z czego dofinansowanie 

70 000 zł, wkład własny Powiatu 17 500 zł. 

W ramach programu Laboratoria Przyszłości, Powiat Konecki otrzymał dofinansowanie 

dla Publicznej Szkoły Podstawowej Specjalnej im. Zdzisławy i Stanisława Bytnarów  

w Baryczy. Kwota dofinansowania 30 000 zł. Otrzymane środki finansowe pozwoliły zakupić 

wyposażenia służące uczniom do rozwijania kompetencji, takich jak współpraca, kreatywność, 

umiejętność rozwiązywania problemów czy znajomość nowych technologii. 

 

2. Promocja i ochrona zdrowia 

Zadania z zakresu promocji i ochrony zdrowia zawarte są w Strategii Rozwiązywania 

Problemów Społecznych w Powiecie Koneckim na lata 2021-2030. 

2.1 Jednostki organizacyjne powiatu oraz komórki organizacyjne w starostwie realizujące 

zadanie 

Zespół Opieki Zdrowotnej w Końskich, wspierany na bieżąco przez pozostałe jednostki 

organizacyjne powiatu oraz komórki organizacyjne Starostwa Powiatowego w Końskich - 

Wydział Polityki Społecznej, Oświaty i Zdrowia. 
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2.2 Najważniejsze informacje dotyczące realizacji zadania w 2021 r. 

Zadania w zakresie ochrony zdrowia wykonuje szpital im. św. Łukasza w Końskich 

zlokalizowany na pograniczu 3 województw, co umożliwia korzystanie z usług medycznych 

również przez pacjentów z sąsiadujących regionów.  

Ze wszystkich hospitalizowanych 18 645 pacjentów 75,82% pochodziło z województwa 

świętokrzyskiego (w roku 2020 było to 79,6 % pacjentów), z czego 53,33% wszystkich 

hospitalizowanych pacjentów stanowili mieszkańcy powiatu koneckiego. 

 

Liczba świaczeń zdrowotnych wykonanych w Zespole Opieki Zdrowotnej w Końskich:  

 

− liczba leczonych pacjentów w szpitalu łącznie z ruchem międzyoddziałowym  

(z oddz. neonatologicznym) – 18 645 (o 9,99% więcej w porównaniu do roku 2020), 

− liczba dializ – 9 016 (o 3,94 mniej w porównaniu do roku 2020), 

− liczba porad w SOR i NPL – 26 584 (o 11,77% więcej  w porównaniu do roku 2020), 

− liczba badań wykonanych w Dziale Rentgenodiagnostyki – 41 592 (o 19,30% więcej  

w porównaniu do roku 2020), 

− liczba zabiegów wykonanych w Przychodni Kompleksowej Rehabilitacji  

i Fizykoterapii (wraz z zabiegami wykonanymi z Ośrodka Rehabilitacji Dziennej), 

a badań wykonanych w Dziale Rentgenodiagnostyki – 202 231 (o 26,73% więcej  

w porównaniu do roku 2020), 

− liczba porad udzielonych w Przychodni Specjalistycznej – 76 116 (o 7,38% więcej  

w porównaniu do roku 2020), 

− ZOL – 120 (o 22,45% więcej w porównaniu do roku 2020), 

− Hospicjum Stacjonarne – 46 (o 39,47% mniej w porównaniu do roku 2020). 

 

ZOZ w Końskich umożliwia także badaczom prowadzenie badań klinicznych w ramach 

posiadanej infrastruktury. Sponsorami badań są firmy farmaceutyczne. W 2021 r. były 

prowadzone 3 badania kliniczne w Dziale Neurologicznym. Realizowanych jest również  

15 programów lekowych w pięciu oddziałach szpitalnych, dzięki którym pacjenci mogą 

otrzymać terapię niedostępną w standardowym leczeniu. 
 

2.3 Inwestycje realizowane w obszarze w 2021 r. 

Zespół Opieki Zdrowotnej w Końskich 

Do najistotniejszych inwestycji realizowanych w roku 2021 w obszarze promocji i ochrony 

zdrowia należały: 

1. Zakupy finansowane z Umowy nr PS.8020.26.2021 z dnia 1 czerwca 2021 r.  

z Powiatem Koneckim: 
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− komory izolacyjne do przewożenia pacjenta (kapsuły) - 3 szt., łączna kwota  

69 012 zł, 

− tor wizyjny HD- 1 szt. koszt 209 952,00 zł, 

− videogastroskop HDTV- 1 szt. koszt 108 000 zł, 

− videobronchoskop- 1 szt. koszt 97 999,20 zł, 

− bus do przewozu pacjentów dializowanych- 1 szt. koszt 174 660 zł, 

− tomograf Komputerowy TSX-303B (Aquilion PRIME SP) w konfiguracji TSX-

303B/5K - 1 szt. koszt 2 980 800 zł. 

2. Zakup finansowany z Umowy nr 5/12/4/2021/1082/708 z Ministrem Zdrowia - aparat 

USG z funkcją echo kardiografii- 1 szt. koszt 249 111,72 zł. 

 

3. Zakup finansowany z Umowy nr 5/10/52/2021/1082/912 z Ministrem Zdrowia- 

urządzenie rehabilitacyjno-diagnostyczne do wczesnej rehabilitacji neurologicznej  

z elektromiografią - 1 szt. koszt 140 000 zł. 

 

4. Zakupy finansowane ze środków własnych: 

• uroterorenoskop - 1 szt. koszt 16 961,32 zł, 

• Kriopol R Bryza II ze zbiornikiem YDS-50 - 1 szt. koszt 21 722,80 zł, 

• wózek reanimacyjny - 1 szt. koszt 7 490 zł, 

• materac przeciwodleżynowy X Tech - 2 szt. łączny koszt 21 578,40 zł, 

• laser okulistyczny - 1 szt. koszt 189 000 zł, 

• densytometr typ HORIZON Wi - 1 szt. koszt 264 834,00 zł, 

• fotel transportowy - 1 szt. koszt 7 133,51 zł, 

• synoptofor - 1 szt. koszt 42 120,00 zł, 

• diatermia - 1 szt. koszt 33 013,12 zł, 

• lampa RTG - 1 szt. koszt 45 252,00 zł. 

 

W lipcu 2021 r. do Specjalistycznego Szpitala św. Łukasza w Końskich trafiło  

wyposażenie o wartośći 1 142 976,84 zł, pochodzące z „wygaszonego” Szpitala 

Tymczasowego w Targach Kielce. Tworzyły je specjalistyczne urządzenia jak 

kardiomonitory i respiratory.  Do użytku lecznicy przekazano także: kosze na śmieci, 

wiaderka, czy łóżka dla chorych.  

 

W ramach projektu pn. „Bezpieczna Przyszłość” współfinansowanego przez Unię 

Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego, Działanie 2.8 Rozwój Usług 

Społecznych świadczonych w środowisku lokalnym, Programu Operacyjnego Wiedza 

Edukacja Rozwój na lata 2014-2020, Powiat Konecki pozyskał wsparcie finansowe dla 

Domów Pomocy Społecznej: „Cichy Zakątek” w Końskich i „Etola” w Rudzie Pilczyckiej  

w łącznej wysokości 305 522,42 zł., w tym: dla Domu Pomocy Społecznej „Etola”  

w Rudzie Pilczyckiej, 141 056,65 zł i dla Domu Pomocy Społecznej „Cichy Zakątek”  

w Końskich, 164 465,77 zł.  
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Celem udzielenia grantu było wsparcie domów pomocy społecznej,  

w tym mieszkańców i personelu domów pomocy społecznej województwa  

świętokrzyskiego.  Projekt realizowany był w formule grantowej w okresie do 31 maja 

2021 roku.  

 

W ramach projektu grantowego pn. „Zapewnienie bezpieczeństwa i opieki pacjentom oraz 

bezpieczeństwa personelowi zakładów opiekuńczo-leczniczych, domów pomocy 

społecznej, zakładów pielęgnacyjno-opiekuńczych i hospicjów na czas COVID-19” 

współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach, 

Programu Operacyjnego Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój na lata 2014 -

2020 pozyskano dla Domu Pomocy Społecznej „Cichy Zakątek” w Końskich wsparcie 

finansowe w wysokości 94 062,26 zł, a dla Domu Pomocy Społecznej „Etola” w Rudzie 

Pilczyckiej w wysokości 43 894,00 zł. W ramach grantu dokonano wypłaty dodatków do 

wynagrodzenia dla 5 pielęgniarek z DPS „Etola” w Rudzie P ilczyckiej i dla  

13 pielęgniarek z DPS „Cichy Zakątek” w Końskich. 
 

3. Pomoc społeczna 

Zagadnienia pomocy społecznej zawarte są w następujących dokumentach planistycznych: 

1. Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych na lata 2021 – 2030. 

 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Końskich, realizując założenia Strategii  promowało 

ideę rodzicielstwa zastępczego, m.in. poprzez udział w kampaniach Wojewody 

Świętokrzyskiego, zamieszczanie na stronie internetowej PCPR w Końskich informacji  

dot. poszukiwania kandydatów na niezawodowe i zawodowe rodziny zastępcze, organizowanie 

szkoleń dla kandydatów do pełnienia funkcji rodziny zastępczej, propagowanie ulotek  

i materiałów podczas spotkań. Realizowano specjalistyczne poradnictwo prawne, 

psychologiczne, pedagogiczne, informacyjno – socjalne oraz z zakresu uzależnień. 

Prowadzony był program korekcyjno – edukacyjny dla osób stosujących przemoc w rodzinie. 

 

W 2021 roku podejmowane były również działania związane z profilaktyką uzależnień. 

 

2. Powiatowy Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy 

w Rodzinie na lata 2021 – 2025.  

 

Instytucje z terenu Powiatu Koneckiego podejmowały w 2021 r. działania mające na celu 

poprawę skuteczności działań w obszarze przeciwdziałania przemocy w rodzinie. Większość 

ośrodków pomocy społecznej oferowało w 2021 bezpłatne specjalistyczne poradnictwo dla 

osób doznających przemocy w rodzinie, z którego skorzystało 788 osób. Dla sprawców 

przemocy realizowany był przez PCPR w Końskich w 2021 r. program korekcyjno – 
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edukacyjny. Organizowane były również akcje informacyjne dla uczniów szkół podstawowych 

i ponadpodstawowych na temat przeciwdziałania agresji, w których wzięło udział ponad 1000 

osób. 

W 2021 r. na terenie Powiatu Koneckiego zostało rozpowszechnionych około 1300 sztuk 

broszur, plakatów i ulotek dotyczących zjawiska przemocy w rodzinie. 276 osobom 

udostępniono informacje na temat placówek zapewniających schronienie osobom doznającym 

przemocy w rodzinie na terenie województwa świętokrzyskiego. 

Przedstawiciele podmiotów realizujących zadania z zakresu przeciwdziałania przemocy  

w rodzinie podnosili swoje kompetencje poprzez udział w szkoleniach, warsztatach  

i superwizjach. 

Załącznikiem do Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz 

Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2021 – 2025 jest Program działań profilaktycznych 

mających na celu udzielenie specjalistycznej pomocy, zwłaszcza w zakresie promowania 

prawidłowych metod wychowawczych w stosunku do dzieci w rodzinach zagrożonych 

przemocą w rodzinie w powiecie koneckim na lata 2021 – 2025.  

W 2021 r. Program był realizowany poprzez umożliwienie osobom korzystania z 

poradnictwa pedagogicznego i psychologicznego, udział w grupach wsparcia, organizację zajęć 

na temat prawidłowych metod wychowawczych (szkolenie „Akademia rodzica zastępczego” 

prowadzone przez koordynatorów rodzinnej pieczy zastępczej, szkolenie „Szkoła dla 

rodziców” wzmacniające i podnoszące kompetencje opiekuńczo – wychowawcze). 

 

3. Program Wsparcia Podmiotów Ekonomii Społecznej w Powiecie Koneckim na lata  

2021-2025.  

 

Z danych pozyskanych z urzędów gmin za 2021 rok wynika, że podmioty ekonomii 

społecznej funkcjonowały w 4 gminach Powiatu Koneckiego i były to głównie stowarzyszenia, 

OSP, Koła Gospodyń Wiejskich, spółdzielnie socjalne. Na terenie Powiatu Koneckiego w 2021 

roku swoją działalność prowadziły również podmioty reintegracyjne, tj. Warsztat Terapii 

Zajęciowej w Końskich przy Towarzystwie Wspierania Rozwoju Powiatu „Wszechnica 

Konecka”, Zakład Aktywności Zawodowej w Końskich, Klub Integracji Społecznej przy 

MGOPS w Końskich. Szacunkowa liczba osób korzystających ze wsparcia PES w roku 2021, 

wg. danych ankietowych wyniosła ponad 8 700. 
 

3.1 Jednostki organizacyjne powiatu oraz komórki organizacyjne w starostwie realizujące 

zadanie 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Końskich, Ośrodek Interwencji Kryzysowej  

w Końskich. 
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3.2 Najważniejsze informacje dotyczące realizacji zadania w 2021 r. 

Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie 

W roku 2021 na terenie Powiatu Koneckiego udzielano pomocy i wsparcia osobom 

doznającym przemocy oraz realizowano program korekcyjno – edukacyjny dla osób 

stosujących przemoc w rodzinie. Podejmowano oddziaływania wobec rodzin przeżywających 

trudności w opiece i wychowaniu dzieci, potencjalnie zagrożonych przemocą. Docierano do 

nich ze specjalistycznym poradnictwem, wsparciem, oferowano szkolenia  i warsztaty 

doskonalenia umiejętności rodzicielskich. 

Pomoc mająca na celu życiowe usamodzielnienie 

PCPR w Końskich pomocą mającą na celu życiowe usamodzielnienie i integrację ze 

środowiskiem objęło 2 usamodzielniających się wychowanków, którzy opuścili młodzieżowy 

ośrodek wychowawczy. Zostali oni objęci pomocą pieniężną na kontynuowanie nauki w 

wysokości 12 079,39 zł. Prawidłowość realizacji indywidualnego programu usamodzielnienia 

weryfikowana była w toku przeprowadzania wywiadów środowiskowych i wizyt w środowisku 

rodzinnym wychowanków.  

 

Domy Pomocy Społecznej 

Na terenie Powiatu Koneckiego funkcjonują dwa domy pomocy społecznej: 

− Dom Pomocy Społecznej „Cichy Zakątek” w Końskich, 

− Dom Pomocy Społecznej „Etola” w Rudzie Pilczyckiej. 

Dom Pomocy Społecznej „Cichy Zakątek” w Końskich dysponuje 150 miejscami. 

Przeznaczony jest dla osób przewlekle psychicznie chorych.  

Dom Pomocy Społecznej „Etola” w Rudzie Pilczyckiej jest placówką przeznaczoną dla 120 

mężczyzn niepełnosprawnych intelektualnie.  

W roku 2021 wydano 29 decyzji administracyjnych w sprawie umieszczenia osób  

w ww. placówkach.  

Powiatowy Środowiskowy Dom Samopomocy 

 

Od dnia 1 stycznia 2020 r., placówka prowadzi działalność jako odrębna jednostka 

organizacyjna Powiatu Koneckiego.  

Wysokość środków finansowych przeznaczonych na działalność PŚDS w Stąporkowie 

w roku 2021 wyniosła 790 861,50 zł, w tym: 

− dotacja celowa na prowadzenie działalności bieżącej w kwocie 736 050,00 zł, 

− środki dodatkowe z Programu „Za życiem” w wysokości 43 111,50 zł, 

− środki własne Powiatu w wysokości 11 700,00 zł. 
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Z zajęć w Placówce w roku 2021 korzystało 40 osób. Do PŚDS w Stąporkowie w roku 2021 

zostało przyjętych 5 nowych uczestników. 2 osoby odeszły z Placówki. Na dzień 31 grudnia 

2021 roku w „Rejestrze osób oczekujących na wydanie decyzji do PŚDS w Stąporkowie” była 

1 osoba oczekująca. 

 

Ośrodek Interwencji Kryzysowej (OIK) 

Zadaniem Ośrodka Interwencji Kryzysowej w Końskich jest zagwarantowanie 

niezwłocznego dostępu do specjalistycznej pomocy osobom znajdujących się w szczególnie 

trudnej sytuacji życiowej lub społecznej wywołanej kryzysem, w tym związanej  

z występowaniem przemocy w rodzinie. Z pomocy OIK w Końskich może korzystać każdy, 

bez względu na wiek, płeć, pochodzenie, rasę, wyznanie, orientację seksualną.  

OIK w Końskich w 2021 r. udzieliło specjalistycznej pomocy psychologicznej 61 osobom,  

w tym 38 zamieszkującym na terenach wiejskich. Łączna liczba udzielonych porad 

psychologicznych wyniosła 168. 

 Z poradnictwa informacyjno – socjalnego skorzystało w 2021 r. 8 osób, w tym  

4 zamieszkujące na terenach wiejskich.  

Głównymi powodami zgłaszania się osób do OIK w Końskich w roku 2021 były:                                

− sytuacja kryzysowa (45 osób),  

− przemoc w rodzinie (10 osób),  

− bezradność w sprawach opiekuńczo – wychowawczych i prowadzenia gospodarstwa 

domowego (6 osób),  

− niepełnosprawność (3 osoby),  

− długotrwała lub ciężka choroba (4 osoby),  

− alkoholizm (8 osób), 

− zdarzenie losowe (2 osoby). 

W Ośrodku funkcjonuje całodobowy telefon interwencyjny. W 2021 roku przeprowadzono  

10 interwencyjnych rozmów telefonicznych, dotyczących m.in.: podejrzenia stosowania 

przemocy w rodzinie, problemu uzależnienia, sytuacji kryzysowej, bezradności w sprawach 

opiekuńczo – wychowawczych i prowadzenia gospodarstwa domowego. 

OIK współpracuje z ośrodkami pomocy społecznej funkcjonującymi na terenie powiatu 

koneckiego, zespołami interdyscyplinarnymi, placówkami oświatowymi, policją oraz innymi 

podmiotami działającymi w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 

 

Profilaktyka 

PCPR w Końskich oraz OIK w Końskich realizował następujące działania profilaktyczne: 

− szkolenie dla 14 wychowanków pieczy zastępczej w Zabytkowym Zakładzie Hutniczym  

w Maleńcu pn. „Współczesne formy uzależnień i ich wpływ na zachowanie dzieci i 

młodzieży”, 

− udział w imprezie plenerowej pn. „Powiatowy Piknik Rodzinny – Bezpieczne Wakacje” 

(uruchomienie namiotu profilaktycznego, udostępnianie materiałów profilaktyczno – 
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edukacyjnych z zakresu problemu uzależnień, bezpieczeństwa, handlu ludźmi, 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie, itd.), 

− udział  w imprezie plenerowej pn. Senioralia 2021 – „Żyjmy pełnią życia” w Parku Miejskim 

w Końskich (uruchomienie namiotu profilaktycznego, w którym pracownicy OIK I PCPR 

pełnili dyżur, a także udostępnianie materiałów profilaktyczno – edukacyjnych z zakresu 

problemu uzależnień, bezpieczeństwa, handlu ludźmi, przeciwdziałania przemocy  

w rodzinie, oferowanie możliwości pomiaru ciśnienia tętniczego i saturacji krwi). 

Program Korekcyjno-Edukacyjny 

Program korekcyjno – edukacyjny dla osób stosujących przemoc w rodzinie realizowany 

był w okresie od 17 marca do 28 lipca 2021 r.. 

Głównym celem Programu była pomoc osobom stosującym przemoc, w zaprzestaniu jej 

stosowania poprzez edukację i korektę negatywnych wzorów zachowania, a także poprzez 

nabycie umiejętności samokontroli w sytuacjach trudnych. 

W 2021 roku do udziału w programie korekcyjno – edukacyjnym zgłosiło się                                           

22 uczestników, z czego do realizacji oddziaływań korekcyjno – edukacyjnych przystąpiło 14. 

Pełen cykl spotkań zrealizowało 4 uczestników. W wyniku monitoringu przeprowadzonego 

po zakończeniu realizacji Programu ustalono, że żaden z uczestników nie powrócił do 

zachowań przemocowych. 
 

4. Wsparcie rodziny i systemu pieczy zastępczej 

 

Zadania z zakresu wsparcia i systemu pieczy zastępczej zawarte są w Programie Rozwoju 

Pieczy Zastępczej w Powiecie Koneckim na lata 2021-2023. 

 

W 2021 roku nie odonotowano znacznej zmiany dotyczącej  liczby rodzin zastępczych oraz 

liczby dzieci pozostających pod ich opieką na terenie Powiatu Koneckiego, w odniesieniu do 

lat ubiegłych. Według stanu na dzień 31.12.2021 r. na terenie Powiatu Koneckiego 

funkcjonowało 63 rodzin zastępczych. Pozyskano i przeszkolono programem PRIDE  7 osób – 

kandydatów na niezawodowe rodziny zastępcze. 

4.1 Jednostki organizacyjne powiatu oraz komórki organizacyjne w starostwie realizujące 

zadanie 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Końskich. 

4.2 Najważniejsze informacje dotyczące realizacji zadania w 2021 r. 

 

W 2021 roku w rodzinach zastępczych umieszczono łącznie 15 dzieci. Powiatowe Centrum 

Pomocy Rodzinie w Końskich zapewniało rodzinom zastępczym funkcjonującym na terenie 

Powiatu Koneckiego dostęp do poradnictwa prawnego, psychologicznego, pedagogicznego. 
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Udzielono 19 porad prawnych, 32 porad psychologicznych oraz 39  pedagogicznych.  

W 2021 roku przeprowadzono 18 ocen rodzin. 

W ramach projektu pn. „Zielone światło”, współfinansowanego ze środków EFS  

PCPR w Końskich realizowało następujące działania mające na celu wsparcie systemu pieczy 

zastępczej w powiecie koneckim: zajęcia logopedyczne, dogoterapia, indywidualne zajęcia 

edukacyjne, staże dla usamodzielnianych wychowanków pieczy zastępczej, półkolonie, 

wyjazdy integracyjne, warsztaty wzmacniające kompetencje opiekuńczo - wychowawcze dla 

rodziców zastępczych. 

Dzięki wsparciu finansowemu ze środków UE, kadra PCPR w Końskich, zredagowała  

i wydała publikację pt. „Moja historia … piecza zastępcza na terenie Powiatu Koneckiego”. 

Książka powstała, aby przybliżyć społeczności lokalnej problematykę pieczy zastępczej. 

Zawiera ona zarówno relacje rodziców zastępczych, wychowanków pieczy zastępczej, jak 

również pracowników PCPR w Końskich, którzy na co dzień uczestniczą w ich życiu. 

 

Efekty działalności PCPR w zakresie pieczy zastępczej 

 

W 2021 roku w wyniku pracy socjalnej prowadzonej ze wszystkimi rodzinami zastępczymi, 

2 dzieci przebywających w 2 rodzinach zastępczych spokrewnionych  powróciło do rodzin 

naturalnych. 

Zgodnie z art. 4 pkt. 16  ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, 7 dzieci  

z uregulowaną sytuacją prawną zostało zgłoszonych do Świętokrzyskiego Ośrodka 

Adopcyjnego w Kielcach, z czego 1 dziecko zostało przysposobione przez rodziców 

adopcyjnych. 

W 2021 roku 10 pełnoletnich wychowanków, rozpoczęło proces usamodzielnienia i tym 

samym opuściło rodzinę zastępczą. 

 

Wydatkowanie środków finansowych związanych z pieczą zastępczą 

Na pokrycie kosztów związanych z zapewnieniem opieki i wychowania dzieciom 

całkowicie lub częściowo pozbawionym opieki rodzicielskiej wydatkowano w 2021 roku 

kwotę 1 032 483,25 zł. 

 

W roku 2021 PCPR w Końskich wypłaciło 6 jednorazowych świadczeń na pokrycie 

niezbędnych kosztów związanych z potrzebami przyjmowanego do rodziny dziecka na kwotę: 

7 760,00 zł i 2 dofinansowania do wypoczynku poza miejscem zamieszkania dziecka dla 

wychowanków rodzin zastępczych w ogólnej kwocie 300,00 zł. 

 

Porozumienia 

 

W 2021 roku zostało zawartych 9 porozumień w sprawie określenia warunków pobytu  

9 dzieci w rodzinach zastępczych i wysokości wydatków na ich opiekę i wychowanie oraz  

2 aneksy do porozumień. 
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Powiat Konecki pokrywał w 2021 roku koszty utrzymania 29 dzieci pochodzących z terenu 

powiatu, tj. 12 dzieci w rodzinach zastępczych spokrewnionych, 10 dzieci w rodzinach 

zastępczych niezawodowych, 2 dzieci w rodzinie zastępczej zawodowej oraz 5 w rodzinnych 

domach dziecka, a umieszczonych w rodzinach zastępczych na terenie innych miast  

i powiatów. Koszt utrzymania dzieci przebywających w rodzinach zastępczych  

na terenie innych powiatów, a pochodzących z terenu powiatu koneckiego,  

wyniósł ogółem: 311 349,77 zł. 

Powiat Konecki pokrywał koszty utrzymania 6 dzieci pochodzących z terenu naszego 

powiatu, a umieszczonych w placówkach opiekuńczo-wychowawczych na terenie innych miast 

i powiatów. Kwota zwrotu tych kosztów wyniosła ogółem: 275 625,44 zł. Ponadto w 2021 roku 

wydatkowano kwotę 44 687,79 zł z tytułu świadczeń i wynagrodzeń za pobyt 3 dzieci  

w rodzinach zastępczych, pełniących funkcję pogotowia rodzinnego na terenie innych 

powiatów. 

W 2021 roku w 10 rodzinach zastępczych na terenie powiatu koneckiego przebywało  

17 dzieci pochodzących z terenu innych miast i powiatów, z tego: 10 dzieci w rodzinach 

zastępczych spokrewnionych, 7 dzieci w rodzinach zastępczych niezawodowych. Z tytułu  

zwrotu kosztów utrzymania dzieci w rodzinach zastępczych do powiatu wpłynęła  

kwota 167 483,00 zł. 

14 wychowanków rodzin zastępczych osiągnęło w 2021 roku pełnoletność, z tego dwoje 

wychowanków z dniem osiągnięcia pełnoletności usamodzielniło się. Dodatkowo  

8 pełnoletnich wychowanków rodzin zastępczych opuściło rodziny zastępcze i rozpoczęło 

proces usamodzielnienia.  

W 2021 roku zawarte zostały umowy o świadczenie usług osoby do pomocy przy 

sprawowaniu opieki nad dziećmi i przy pracach gospodarskich, dla zawodowej rodziny 

zastępczej, w której przebywało 4 dzieci.  

 

Współfinansowanie przez gminy wydatków poniesionych przez Powiat na utrzymanie dzieci 

w pieczy zastępczej 

 

Zgodnie z ustawą o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, gmina właściwa ze 

względu na miejsce zamieszkania dziecka, przed umieszczeniem go po raz pierwszy w pieczy 

zastępczej, ponosi odpowiednio część związanych z tym wydatków.  

W 2021 roku umieszczono po raz pierwszy w pieczy zastępczej 28 dzieci z czterech gmin 

naszego powiatu, w tym 1 dziecko z gminy Końskie, pozostawione po urodzeniu  

bez odpłatności gminy: 

− z gminy Końskie – 15 dzieci, 

− z gminy Stąporków - 9 dzieci, 

− z gminy Radoszyce – 1 dziecko, 

− z gminy Gowarczów – 3 dzieci. 

W roku 2021 gminy właściwe ze względu na miejsce zamieszkania dziecka, przed 

umieszczeniem go po raz pierwszy w pieczy zastępczej, ponosiły odpowiednio część 
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związanych z tym wydatków. Gminy powiatu koneckiego w roku 2021 współfinansowały 

pobyt dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej, w łącznej kwocie 974 830,32 zł. 

Zgodnie z art. 195 ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej w przypadku, gdy 

za pobyt dziecka w pieczy zastępczej wydatki poniosła gmina i powiat, uzyskaną opłatę od 

rodzica biologicznego dzieli się proporcjonalnie do poniesionych wydatków i zalicza się  

w pierwszej kolejności na poczet należności najdawniej wymagalnych. 

W roku 2021 przekazano gminie Końskie kwotę 37,58 zł, gminie Radoszyce kwotę 1 

800,00 zł oraz gminie Ruda Maleniecka kwotę 422,98 zł, zaliczoną na poczet należności 

najdawniej wymagalnych.  

 

Usamodzielnienie wychowanków opuszczających pieczę zastępczą 

 

W roku 2021 PCPR w Końskich objęło łącznie 50 wychowanków pomocą mającą na celu 

życiowe usamodzielnienie i integrację ze środowiskiem, w tym: 

− 34  usamodzielnionych wychowanków rodzinnej pieczy zastępczej, 

− 16 wychowanków, którzy opuścili placówki opiekuńczo – wychowawcze. 

W okresie od 01.01.2021 r. do 31.12.2021 r. PCPR w Końskich, w związku z realizacją 

indywidualnego programu usamodzielnienia wypłaciło pomoc: 

a) usamodzielnionym wychowankom rodzinnej pieczy zastępczej - w wysokości  

175 314,74 zł,  

b) usamodzielnionym wychowankom opuszczającym instytucjonalną pieczę zastępczą -  

w wysokości 103 120,68 zł. 

Łączna wysokość zrealizowanej pomocy w 2021 roku wyniosła 278 435,42 zł. 

Udzielona pomoc na usamodzielnienie oraz zagospodarowanie pozwoliła na znaczne 

polepszenie warunków mieszkaniowych wychowanków, uwzględniając ich indywidualne 

potrzeby. Prawidłowe wydatkowanie otrzymanej pomocy zostało zweryfikowane przez 

pracownika socjalnego w trakcie rozliczania ww. pomocy.  

 

Placówki opiekuńczo-wychowawcze 

 

Na terenie Powiatu Koneckiego funkcjonują trzy placówki opiekuńczo – wychowawcze,  

w tym: 

a) typu socjalizacyjnego z miejscami interwencyjnymi - Wielofunkcyjna Placówka Pomocy 

Dziecku i Rodzinie w Stąporkowie (posiada 11 miejsc socjalizacyjnych i 3 miejsca 

interwencyjne). Na dzień 31 grudnia 2021 roku przebywało w placówce 14 dzieci.; 

b) typu rodzinnego: 

− Placówka Rodzinna w Brodach (posiada 8 miejsc i opieką obejmuje 8 dzieci), 

− Placówka Rodzinna w Kawęczynie (posiada 8 miejsc i opieką obejmuje 9 dzieci). 
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5. Polityka prorodzinna 

 

5.1 Jednostki organizacyjne powiatu oraz komórki organizacyjne w starostwie realizujące 

zadanie 

 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Końskich. 

5.2 Najważniejsze informacje dotyczące realizacji zadania w 2021 r. 

 

Na podstawie ustawy z dnia 11 lutego 2016 roku o pomocy państwa w wychowywaniu 

dzieci, która wprowadziła zmiany do ustawy z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny 

i systemie pieczy zastępczej, PCPR wypłaciło z programu „Rodzina 500+” dodatek 

wychowawczy na każde umieszczone dziecko w wieku do ukończenia 18 roku życia na 

wychowanków rodzin zastępczych w łącznej kwocie 395 504,54 zł, dodatek do zryczałtowanej 

kwoty na wychowanków placówek rodzinnych w łącznej kwocie 77 820,27  zł oraz dodatek  

w wysokości świadczenia wychowawczego na dzieci w placówkach opiekuńczo-

wychowawczych typu socjalizacyjnego w kwocie 71 846,93 zł. 

Z uwagi na rosnące zapotrzebowanie, Powiat Konecki podjął działania zmierzające do 

utworzenia jeszcze jednej placówki opiekuńczo – wychowawczej typu socjalizacyjnego z 

siedzibą w Stąporkowie. 

W roku 2021 Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Końskich podejmowało szereg 

działań w obszarze polityki prorodzinnej z innymi instytucjami, takimi jak: ośrodki pomocy 

społecznej, szkoły, policja, poradnia psychologiczno – pedagogiczna itp. 
 

6. Wspieranie osób niepełnosprawnych 

 

Zadania z zakresu wspierania osób niepełnsoprawnych zawarte są w Strategii Rozwiązywania 

Problemów Społecznych w Powiecie Koneckim na lata 2021 -2030. 

6.1 Jednostki organizacyjne powiatu oraz komórki organizacyjne w starostwie realizujące 

zadanie 

Powiatowy Urząd Pracy w Końskich, Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Końskich, 

Wydział Polityki Społecznej Oświaty i Zdrowia. 
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6.2 Najważniejsze informacje dotyczące realizacji zadania w 2021 r. 

Powiatowy Urząd Pracy (rehabilitacja zawodowa) 

Powiatowy Urząd Pracy w Końskich w 2021 roku realizował zadania z zakresu rehabilitacji 

zawodowej zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 1997r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej 

oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych. PUP otrzymał środki PFRON w ogólnej wysokości 

513 522,00 zł z przeznaczeniem na: 

 zwrot kosztów wyposażenia stanowisk pracy ( art. 26e) – 349 900,00 zł, 

 jednorazowe dofinansowanie rozpoczęcia działalności gospodarczej, rolniczej albo na 

wniesienie wkładu do spółdzielni socjalnej ( art. 12 a) – 108 000,00 zł, 

 zwrot wydatków na instrumenty i usługi rynku pracy dla osób niepełnosprawnych 

poszukujących pracy i niepozostających w zatrudnieniu ( art. 11) – 55 622,00 zł. 

 
Ze środków PFRON: 

− utworzono 7 stanowisk pracy dla osób niepełnosprawnych,  

− 3 osoby niepełnosprawne otrzymały jednorazowe dofinansowanie rozpoczęcia działalności 

gospodarczej, 

− 5 osób niepełnosprawnych odbywało staż finansowany ze środków PFRON. 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie (rehabilitacja społeczna) 

 

W 2021 r. na realizację zadań z zakresu rehabilitacji społecznej, przeznaczona została kwota  

w wysokości 1 779 442,00 zł, w tym na działalność Warsztatu Terapii Zajęciowej w Końskich 

650 880,00 zł. Kwota wydatkowana wyniosła 1 713 822,00 zł. Zadania obejmowały: 

a) likwidację barier architektonicznych, 

b) likwidację barier technicznych, 

c) likwidację barier w komunikowaniu się, 

d) dofinansowania do zaopatrzenia w przedmioty ortopedyczne, środki pomocnicze  

i sprzęt rehabilitacyjny, 

e) uczestnictwo osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach  rehabilitacyjnych,  

f) dofinansowanie do sportu, kultury, rekreacji i turystyki. 

 

Dofinansowanie kosztów działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej przy Towarzystwie 

Wspierania Rozwoju Powiatu „Wszechnica Konecka” w Końskich 

 

Działalność WTZ w Końskich finansowana jest ze środków PFRON oraz środków 

pochodzących z budżetu Powiatu Koneckiego. W 2021 r. środki PFRON przeznaczone na 

działalność WTZ wyniosły 650 880,00 zł, natomiast środki powiatu wyniosły 72 320,00 zł. 

Kwota środków wydatkowana na pokrycie kosztów działalności WTZ ogółem w roku 2021 
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wyniosła 723 500,00 zł.  W 2021 roku w zajęciach organizowanych przez WTZ  uczestniczyło 

30 osób.  

 

Program „Aktywny Samorząd” 

 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie od roku 2020 jest realizatorem pilotażowego 

programu ,,Aktywny samorząd”. 

Program składa się z dwóch modułów:  

1) Moduł I – likwidacja barier utrudniających aktywizację społeczną i zawodową, 

2) Moduł II – pomoc w uzyskaniu wykształcenia na poziomie wyższym, 

 

Na realizację wniosków z Modułu I PFRON przekazał w 2021 roku kwotę w wysokości  

330 000,00 zł, natomiast z Modułu II – 290 000,00 zł. 

 

Moduł I 

W 2021 roku na Moduł I wpłynęły do PCPR 44 wnioski, z czego 37 zakwalifikowało się 

do dofinansowania. Łącznie zawarte zostały 37 umowy z Beneficjentami. Umowy zawarte  

w roku 2021 opiewały na kwotę 321 872,00 zł. 

 

Moduł II 

W ramach Modułu II w 2021 roku do PCPR w Końskich wpłynęły 93 wnioski. Liczba 

wniosków zakwalifikowanych do realizacji w 2021 roku wyniosła 84. Zawarto 84 umowy na 

łączną kwotę 285 399,00 zł. 

 

W okresie od 01.09.2021 r. do 30.09.2021 r. PCPR w Końskich realizowało dodatkowe 

wsparcie dla osób niepełnosprawnych, w związku z ogłoszonym na obszarze Rzeczpospolitej 

Polskiej stanem epidemii wywołanym wirusem SARS-Cov-2 w ramach Modułu IV programu 

pn. „Pomoc osobom niepełnosprawnym poszkodowanym w wyniku żywiołu lub sytuacji 

kryzysowych wywołanych chorobami zakaźnymi”.  

Beneficjentami programu byli uczestnicy Warsztatu Terapii Zajęciowej w Końskich oraz 

Powiatowego Środowiskowego Domu Samopomocy w Stąporkowie.  

W ramach programu, dla uczestników WTZ w Końskich oraz osób z ich najbliższego 

otoczenia, zorganizowano pięciodniowy wyjazd integracyjno – rekreacyjny do Zakopanego, 

mający na celu poprawę kondycji psychicznej osób niepełnosprawnych po długim okresie 

izolacji oraz odbudowanie kontaktów społecznych.  

Dla wszystkich podopiecznych WTZ w Końskich oraz PŚDS w Stąporkowie zakupiono 

dodatkowo paczki żywnościowe o wartości 299,72 zł na osobę oraz środki ochrony osobistej  

o wartości 139,97 zł ma osobę 

W dniu 17.02.2021 r. zostało zawarte porozumienie oraz podpisany  list intencyjny 

pomiędzy Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Końskich a Staropolską Szkołą Wyższą 

w Kielcach dotyczące nawiązania współpracy przy tworzeniu nowego kierunku studiów  

o profilu praktycznym – Praca socjalna, studia pierwszego stopnia.  
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Wydział Polityki Społecznej, Oświaty i Zdrowia 

 

„Program wyrównywania różnic między regionami III” 

 

W ramach umowy dotyczącej realizacji przez samorząd powiatowy „Programu wyrównywania 

róznic między regionami III” w 2021 r. Powiat Konecki otrzymał środki finansowe przyznane 

przez PFRON w wysokości 100 600,94 zł. Projekt realizowany w ramach obszaru F – tworzenie 

warsztatów terapii zajęciowej oraz przeciwdziałanie degradacji infrastruktury istniejących 

Warsztatów Terapii Zajęciowej. 

 

Program „Rehabilitacja 25 plus” 

 

W ramach umowy o realizację pilotażowego programu „Rehabilitacja 25 plus”, PFRON 

przeznaczył środki finansowe do łącznej wysokości 300 000,00 zł. 
 

 

7. Transport zbiorowy i drogi publiczne 

Transport zbiorowy 

Transport zbiorowy na terenie Powiatu zapewniają działający przewoźnicy prywatni. 

Świadczenie usług przewozowych odbywa się na podstawie uzyskanych zezwoleń na 

wykonywanie regularnych przewozów osób w krajowym transporcie drogowym. Według stanu 

na dzień 31.12.2021 roku na terenie powiatu obowiązywało 29 zezwoleń udzielonych przez 

Starostę Koneckiego. 

  Na stronie BIP Starostwa działa system informacji dla pasażera. W zakładce „rozkłady 

jazdy” zamieszczone są wszystkie linie komunikacyjne, na które zezwolenia wydał Starosta 

Konecki. Ponadto pasażer ma możliwość sprawdzenia godzin i dni wykonywania 

poszczególnych kursów. System ten podlega aktualizacji w momencie wystąpienia zmian             

w rozkładach jazdy. 

           W związku z ustawą o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 

przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych 

nimi sytuacji kryzysowych przewoźnicy ograniczyli wykonywanie kursów na poszczególnych 

liniach komunikacyjnych na terenie Powiatu Koneckiego.  

Drogi publiczne 

Ogólna sieć dróg i ulic powiatowych na terenie Powiatu Koneckiego wynosi 572,889 km,  

w tym: 538,080 km dróg zamiejskich i 34,809 km ulic na terenie miast Końskie, Stąporków, 

Radoszyce. Na zarządzanej sieci drogowej znajduje się 69 obiektów mostowych oraz  

422 przepusty drogowe. Najgorsza jakość nawierzchni występuje na długości 40,870 m, są to 

nawierzchnie gruntowe. Pozostałą ilość stanowią nawierzchnie bitumiczne i tłuczniowe.  
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Szczegółowe informacje na temat stanu i rodzaju nawierzchni znajdują się  

w „Danych o drogach publicznych”, dokumencie przygotowywanym corocznie przez Zarząd 

Dróg Powiatowych w Końskich na potrzeby Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad.  

Zarząd Dróg Powiatowych przedstawia Radzie Powiatu, corocznie do końca czerwca,  

sprawozdanie z zimowego utrzymania dróg. 

W 2021 r. realizacja zadań na drogach powiatowych odbywała się w oparciu o „Plan robót 

drogowo-mostowych na 2021 rok”. Dokument przedstawia potrzeby w zakresie utrzymania 

dróg powiatowych wynikające ze stanu sieci dróg i mostów oraz środki finansowe otrzymane 

przez jednostkę na realizację przedsięwzięć. W planie jednostkowym dochodów i wydatków 

budżetowych na rok 2021, Zarząd Dróg Powiatowych w Końskich otrzymał kwotę 

16 143 235,00 zł na realizację zadań na drogach powiatowych. 

Otrzymana kwota została podzielona na poszczególne rodzaje wydatków, zgodnie  

z przedstawionym poniżej planem wydatków: 

1. Bieżące letnie utrzymanie dróg – 6 471 551,25 zł; 

2. Zimowe utrzymanie dróg – 1 007 811,25 zł;  

3. Bieżące utrzymanie obiektów mostowych – 11 695,94 zł;  

4. Utrzymanie Zarządu Dróg i drogowej służby liniowej – 1 715 787,42 zł;  

5. Wydatki inwestycyjne – 6 465 332,78 zł; 

6. Zakupy inwestycyjne – 95 721,00 zł. 

 

7.1 Jednostki organizacyjne powiatu oraz komórki organizacyjne w starostwie realizujące 

zadanie 

Wydział Komunikacji i Transportu, Zarząd Dróg Powiatowych w Końskich. 

7.2 Najważniejsze informacje dotyczące realizacji zadania w 2021 r. 

Transport publiczny 

W  2021 roku na terenie Powiatu Koneckiego regularne przewozy osób realizowane były 

na podstawie 29 zezwoleń wydanych przez Starostę Koneckiego a usługi świadczyło siedmiu 

przewoźników. W stosunku do roku poprzedniego zwiększyła się liczba linii komunikacyjnych 

z 28 na 29. 

Powiat Konecki jako organizator publicznego transportu zbiorowego w celu zaspokojenia 

potrzeb przewozowych społeczności uruchomił w IV kwartale 2021 roku na terenie powiatu  

3 linie komunikacyjne: Sulborowice - Końskie, Filipy - Końskie, Giełzów – Końskie. 
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Drogi publiczne 

 

Poza inwestycjami przedstawionymi poniżej realizowane były roboty bieżącego, letniego i 

zimowego utrzymania dróg powiatowych. 

 

7.3 Inwestycje realizowane w obszarze w 2021 r. 

Drogi publiczne 

W ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w 2021 roku zrealizowano zadania: 

− Przebudowa drogi  powiatowej Nr 0455 T Końskie – Wąsosz – Czarna w km 1+990 – 

5+957 na długości 3,967 km, za kwotę 1 759 983,65 zł, w tym  1 055 990,00 zł z budżetu 

Państwa, 351 996,65 zł z budżetu Powiatu i 351 997,00 zł z budżetu Gminy Końskie, 

− Remont drogi powiatowej Nr 0437 T Samsonów – Odrowążęk – Odrowąż –  Wólka 

Plebańska – gr. woj. świętokrzyskiego w km 17+520 – 20+260 i 20+320 – 22+213  na 

długości 4633 mb, za kwotę 1 435 788,11 zł, w tym 861 472,00 zł z budżetu Państwa , 

287 158,11 zł z budżetu Powiatu i 287 158,00 zł z budżetu Gminy Stąporków. 

 

Ponadto, wspólnie z samorządami gmin  realizowano 22 zadania dotyczące przebudów  

i remontów na drogach powiatowych na łącznej długości 21,242 km za łączną kwotę 

7 259 470,24 zł, oraz 1 zadanie wspólnie z Nadleśnictwem Radoszyce na długości 1,00 km, za 

kwotę 362 573,25 zł, w tym 150 000,00 zł z Nadleśnictwa Radoszyce i 212 573,25 zł budżetu 

Powiatu. 
 

8.  Kultura oraz ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 

8.1 Jednostki organizacyjne powiatu oraz komórki organizacyjne w starostwie realizujące 

zadanie 

Wydział Promocji i Kultury, Zabytkowy Zakład Hutniczy w Maleńcu. 

8.2 Najważniejsze informacje dotyczące realizacji zadania w 2021 r. 

 

W zakresie kultury realizowane są zadania, które wpisały się już na trwałe w kalendarz 

imprez i wydarzeń Powiatu Koneckiego. Do takich należą m.in. "Kuźnice Koneckie”, 

„Kaziuki”. Działania te szerzej opisane są w zakresie promocji powiatu. Ponadto wydano  

4 numery Kwartalnika społeczno-kulturalnego „Powiat Konecki”. Znaczące zadania w zakresie 

kultury realizuje Zabytkowy Zakład Hutniczy w Maleńcu (ZZH). 
 

Na terenie ZZH w 2021 roku zorganizowano 16 wydarzeń kulturalnych i edukacyjnych. 

Były wśród nich m.in. warsztaty edukacyjne („Staropolskie Bartnictwo”, „Cyfrowy Senior”, 
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„Eko-flora”, „Eko-fauna”, „Eko-krajobraz”, „Młodzi w fabryce”), a także wystawy, imprezy 

kulturalne, integracyjne i rekreacyjne. Były one realizowane w ramach projektów, 

współfinansowanych ze źródeł zewnętrznych (Województwo Świętokrzyskie, LGD „U 

Źródeł”) oraz we współpracy z innymi podmiotami oraz instytucjami kulturalnymi z terenu 

woj. świętokrzyskiego (m.in. Muzeum Wsi Kieleckiej, Muzeum Orła Białego, Muzeum 

Historii Kielc). Instytucja uczestniczyła również w międzynarodowym projekcie „KEEP ON”, 

którego koordynatorem był Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego. 

Przedstawiciele ZZH uczestniczyli m.in. w konferencjach naukowych, naradach 

koordynacyjnych i spotkaniach skierowanych dla instytucji kultury (m.in. Sesja Polskiego 

Komitetu Ochrony Dziedzictwa Przemysłowego TICCIH w Wałbrzychu, konferencja naukowa 

pn. „Kłopotliwe Dziedzictwo” w Kielcach, XXIX Wytopki Ołowiu w Tokarni). Działalność 

ZZH promowano za pośrednictwem artykułów prasowych oraz na antenie rozgłośni radiowych 

(Polskie Radio „Kielce”, Polskie Radio „Program Pierwszy”) i telewizyjnych (TVP, TVP3). 

We współpracy z Polskim Radiem Kielce rozpoczęto przygotowania realizacji słuchowiska 

„Krew i Żelazo” (52 odcinki). Emisję słuchowiska rozpoczęto w styczniu 2022 rok.  

Zabytkowy Zakład Hutniczy w Maleńcu wraz ze Stowarzyszeniem „W Dolinie Czarnej” 

uzyskał dofinansowanie 34 000,00 zł na realizację warsztatów filmowych, w ramach których 

w 2022 roku wyemitowany będzie cykl programów promujących lokalne dziedzictwo 

kulturalne.  

 

ZZH uzyskał wyróżnienie w konkursie Generalnego Konserwatora Zabytków w konkursie 

pn. „Zabytek Zadbany 2021”, jako jedyny tego rodzaju obiekt z województwa 

świętokrzyskiego. 

 

8.3 Inwestycje realizowane w obszarze w 2021 r. 

 

W 2021 roku wykonano remont ogrodzenia wokół zabytku, bieżące remonty zabytkowych 

urządzeń przemysłowych oraz uzyskano dotację na sporządzenie niezbędnej dokumentacji dla 

zadania „Remont dachów hal produkcyjnych”.  

 

9. Kultura fizyczna i turystyka 

 

Zadanie to planowane jest w formie „Kalendarza Imprez Kulturalnych, Sportowych oraz 

Turystycznych” zatwierdzanego przez Zarząd Powiatu.  
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Najważniejszymi celami zadania są: 

− aktywizowanie i wspieranie inicjatyw oraz pomoc instytucjonalna w zakresie 

organizacji imprez turystycznych, które z założenia promują aktywny tryb życia, a także 

walory turystyczne Powiatu Koneckiego, 

− aktywna działalność organizacji pozarządowych oraz innych podmiotów prowadzących 

działalność pożytku publicznego jest ważnym elementem społeczeństwa 

obywatelskiego, 

Dla budowania partnerstwa istotne znaczenie ma zarówno wymiana doświadczeń między 

poszczególnymi organizacjami, jak i współpraca z sektorem publicznym, a w szczególności  

z organami samorządu terytorialnego. 

9.1 Jednostki organizacyjne powiatu oraz komórki organizacyjne w starostwie realizujące 

zadanie 

Wydział Polityki Społecznej Oświaty i Zdrowia. 

9.2 Najważniejsze informacje dotyczące realizacji zadania w 2021 r. 

W 2021 r. Powiat Konecki uczestniczył przy organizacji licznych przedsięwzięć  

o charakterze turystycznym oraz sportowym na terenie Powiatu Koneckiego. Należy 

nadmienić, że corocznie Wydział „PS” wspiera konecki Oddział PTTK przy organizacji 

„Biegów ulicznych z okazji rocznicy Uchwalenia Konstytucji 3 Maja”, w których uczestnikami 

są znani biegacze średnio i długodystansowi z całej Polski oraz kończącego sezon biegowo - 

marszowy „Rajdu Niepodległości – 11 Listopada”. Powiat Konecki również był 

współorganizatorem Fearlees Run (Bieg Nieustraszonych) ze Stowarzyszeniem 

IMPERACTIVE oraz Międzywojewódzkich Mistrzostw Młodzików, Mistrzostw 

Województwa Świętokrzyskiego ze Świętokrzyskim Związkiem Lekkiej Atletyki w Kielcach. 

Mimo wszystkich obostrzeń związanych z panującą pandemią COVID- 19 odbyły się prawie 

wszystkie zaplanowane imprezy turystycze, oczywiście przy zachowaniu ścisłego rygoru 

sanitarnego. 

Poszczególne placówki oświatowe wspierane są przy organizacji Międzyszkolnych 

konkursów, np. „Przegląd Piosenki Niemieckojęzycznej” w ZSP nr 3, „Powiatowy Konkurs 

Języka Niemieckiego dla uczniów szkół podstawowych” w I LO  w Końskich, „Powiatowy 

Konkurs Fotograficzno-Literacki dla uczniów szkół podstawowych” w I LO w Końskich, 

„Międzyszkolny Konkurs Fryzjerski” w ZSP Nr 2 w Końskich, Konkurs „Wiem co zrobić  

gdy …" - pierwsza pomoc przedmedyczna w ZSP Nr 2 w Końskich. 

Zrealizowana została uroczystość odsłonięcia historycznej tablicy poświęconej 74 pp 

Górośląskiemu Pułkownikowi Piechoty w SOSW w Baryczy. 
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Wydział „PS” od wielu już lat wspiera: ZSP w Stąporkowie organizując „Powiatowe 

Sympozjum Naukowe”, konkurs „Pozwól ziemi być sobą” organizowany przez SOSW  

w Baryczy, czy też Turniej Maszyn Wiatrowych oraz „Sztukę z Odzysku” organizowane przez 

ZSP Nr 1 w Końskich. Niestety ze względów na obostrzenia covidowe dwa ostatnie w 2021 r. 

zostały odwołane. 

Podkreslić należy, że udało się zorganizować XXIX Wojewódzkie Biegi Przełajowe OSW 

Osób Niepełnosprawnych z woj. świętokrzyskiego w SOSW w Baryczy. 

Powiat na realizację wszelkich przedsięwzięć o charakterze kulturalno – sportowo – 

turystycznym przeznaczył w 2021 roku kwotę 16 401,54 zł z puli 24 000,00 zł. Powiat Konecki 

wsparł placówki oświatowe, dla których jest organem prowadzącym, w organizacji 27 imprez. 

Zakupiono nagrody i upominki dla uczestników organizowanych przedsięwzięć na łączną 

kwotę dofinansowania 16 401,54 zł, w tym:  

− oświata – 4 396,63 zł, 

− turystyka – 1 695,26 zł, 

− kultura i dziedzictwo narodowe – 500,00 zł 

− kultura fizyczna i sport – 6 884,37 zł, 

− gospodarka komunalna i ochrona środowiska – 2 925,28 zł. 

 

10. Geodezja, kartografia i kataster 

Zadania służby geodezyjnej są wykonywane w oparciu o przepisy: ustawy o samorządzie 

powiatowym, ustawy Prawo geodezyjne i kartograficzne i przepisy wykonawcze do tej ustawy, 

ustawy o zagospodarowaniu wspólnot gruntowych, ustawy o księgach wieczystych i hipotece, 

ustawy o scalaniu i wymianie gruntów oraz określonych ustawą o ubezpieczeniu społecznym 

rolników oraz ustawą o zmianie ustawy o ubezpieczeniu społecznym rolników. 

10.1 Jednostki organizacyjne powiatu oraz komórki organizacyjne w starostwie realizujące 

zadanie 

Wydział Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami. 

10.2 Najważniejsze informacje dotyczące realizacji zadania w 2021 r. 

 

W 2021 roku w zakresie działania organu administracji geodezyjnej: 

1. Rozpatrzono i zrealizowano 2 845 wnioski o sprzedaż map oraz o udostępnienie 

materiałów państwowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego. 

2. Dokonano obsługi 2 276 zgłoszeń prac geodezyjnych. 

3. Przeprowadzono 45 narad koordynacyjnych w stosunku do 128 dokumentacji 

projektowych, w tym 9 narad w postaci elektronicznej. 
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4. Pozytywnie zweryfikowano i przyjęto do państwowego zasobu geodezyjnego  

i kartograficznego 1 970 operaty techniczne, w tym 571 w postaci elektonicznej. 

5. Dokonano 6 027 aktualizacji baz ewidencji gruntów i budynków. 

6. Wydano 183 zaświadczeń. 

7. Wydano 45 orzeczeń w sprawie aktualizacji informacji zawartych w ewidencji gruntów  

i budynków oraz klasyfikacji gleboznawczej gruntów. 

8. Rozpatrzono wnioski o wydanie wyrysów i wypisów z operatu ewidencyjnego – 

skutkujące wydaniem 11 970 takich dokumentów. 

9. Przeprowadzono postępowanie administracyjne dot. modernizacji ewidencji gruntów  

i budynków w zakresie założenia ewidencji budynków i lokali dla obrębów: Nowy 

Sokołów, Stary Sokołów w gm. Końskie. 

10.  Zakończono scalenie gruntów o pow. 38,5628 ha położonych na części wsi Turowice 

gm. Fałków Powiat Konecki i wsi Młynek gm. Żarnów Powiat Opoczyński. 

 

Ogółem za udostępnienie materiałów z państwowego zasobu geodezyjnego  

i kartograficznego dokumentów i danych w 2021 roku pozyskano kwotę 810 859,63 zł. 

W utrzymywanym serwisie otwartych danych przestrzennych GEOPORTAL, w którym dla 

obszaru Powiatu Koneckiego dostępne są nieodpłatnie wizualizacje: ortofotomapy 2009 r., 

granic administracyjnych, obrębów geodezyjnych, map ewidencyjnych, map topograficznych 

w skali 1:10 000 oraz dodatkowo informacje dotyczące: działek, klasoużytków, budynków  

i adresów, odnotowano 1 773 327 pobranych obrazów w trybie publicznym oraz 1 793 120 

pobranych obrazów w trybie niepublicznym. System ten, prezentujący stan baz geodezyjnych 

w trybie on line jest wykorzystywany przez 98% prowadzących działalność gospodarczą firm 

branży geodezyjnej, pozwala na zdalną, całodobową obsługę zgłoszeń i zamówień materiałów 

państwowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego. 

Ponadto przyjęto 2 276 zgłoszeń prac geodezyjnych, w tym 2 266 drogą elektroniczną. 

10.3 Inwestycje realizowane w obszarze w 2021 r. 

W ramach partnerstwa z powiatami: skarżyskim i starachowickim realizowany jest projekt 

„e-Geodezja – cyfrowy zasób geodezyjny woj. świętokrzyskiego”, którego celem jest 

uruchomienie e-usług po wykonaniu digitalizacji materiałów zgromadzonych w powiatowym 

zasobie geodezyjnym i kartograficznym. Wartość ogółem projektu: 6 833 273,00 zł, w tym 

Powiat Konecki - 2 307 400,00 zł. Wnioskowane dofinansowanie Powiatu Koneckiego  

1 961 290,00 zł, a wkład własny Powiatu Koneckiego - 346 110,00 zł (15%). Planowany termin 

zakończenia projektu – 30.06.2023 r. 
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11. Gospodarka nieruchomościami 

Zadania w zakresie gospodarki nieruchomościami Skarbu Państwa oraz  mienia powiatu, 

w tym powiatowego zasobu nieruchomości nie należącego do jednostek organizacyjnych 

powiatu, są wykonywane  w oparciu przepisy: ustawy o samorządzie powiatowym, ustawy  

o gospodarce nieruchomościami, ustawy o przekształceniu prawa użytkowania wieczystego  

w prawo własności nieruchomości, ustawy o przekształceniu prawa użytkowania wieczystego 

gruntów zabudowanych na cele mieszkaniowe w prawo własności tych gruntów, ustawy  

o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych  

(w zakresie odszkodowań), ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych oraz ustawy  

o ujawnianiu w księgach wieczystych prawa własności mienia Skarbu Państwa oraz jednostek 

samorządu terytorialnego. 

Zasady gospodarowania nieruchomościami Skarbu Państwa oraz powiatowego zasobu  

nieruchomości wyznaczają plany ich wykorzystania opracowane na lata 2021-2023 

przedłożone Wojewodzie Świętokrzyskiemu lub Radzie Powiatu w Końskich. 

11.1 Jednostki organizacyjne powiatu oraz komórki organizacyjne w starostwie realizujące 

zadanie 

Wydział Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami, Wydział Inwestycji, Zamówień 

Publicznych i Mienia Powiatu. 

11.2 Najważniejsze informacje dotyczące realizacji zadania w 2021 r. 

Starosta – jako organ reprezentujący Skarb Państwa w dyspozycji posiada następujący stan 

majątkowy: 

Rodzaj zasobu 
Działki 

Ilość 
Powierzchnia 

[ha] 
Powierzchnia 

[%] 

Grunty Skarbu Państwa oddane w 
użytkowanie wieczyste 

921 594,6489 35,46 

Grunty Skarbu Państwa oddane w trwały 
zarząd 

49 33,4206 1,99 

Grunty Skarbu Państwa oddane w dzierżawę 3 1,3310 0,08 

Grunty Skarbu Państwa oddane w użyczenie 3 0,1084 0,01 

Pozostałe grunty Skarbu Państwa 2 472 1 047,4212 62,46 

Razem: 3 448 1 676,9301 100% 
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W odniesieniu do w/w zasobu, wykonując zadania nałożone przepisami prawa: 

1. Złożono do Sądu Rejonowego 48 wniosków o założenie ksiąg wieczystych na Skarb 

Państwa lub aktualizację działu I –go KW. 

2. Sprzedano: 

• działkę nr 1270 po pow. 0,10 ha położoną w Niekłaniu Wiellkim, gm. Stąporków,  

w wyniku przteargu ustnego nieograniczonego za kwotę 7 740,00 zł; 

• działkę nr 610 o pow. 0,0672 ha położoną w mieście Stąporków, obr. 01, w wyniku 

przetargu ustnego nieograniczonego za kwotę 157 711,00+ 23% Vat   
(25% tych kwot stanowi dochód Powiatu). 

3. Zawarto umowę zamiany z Gminą Końskie z dopłatą na rzecz Skarbu Państwa wynoszącą  

19 205,72 zł. 

4. Przygotowano zestawienia do Krajowego Zasobu Nieruchomości. 

5. Dokonano 4 wypowiedzeń i aktualizacji rocznych opłat z tytułu użytkowania wieczystego. 

6. Dokonano 1 odmowy oraz 2 wypowiedzeń i aktualizacji stawek pocnetowych rocznych 

opłat z tytułu użytkowania wieczystego. 

7. Poddano aktualizacji ewidencję zasobu nieruchomości Skarbu Państwa. 

8. Wydano 4 informacje o wysokości opłaty jednorazowej z bonifikatą z tytułu 

przekształcenia prawa użytkowania wieczystego gruntów zabudowywanych na cele 

mieszkaniowe w prawo własności oraz 10 zaświadczeń potwierdajacych wniesienie opłat  

z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności. 

9. Wydano 4 decyzje o oddaniu nieruchomości Skarbu Państwa w trwały zarząd na rzecz 

GDDKiA i 1 decyzję o oddaniu nieruchomości Skarbu Państwa w trwały zarząd na rzecz 

Sądu Rejonowego w Końskich. 

10. Dokonano waloryzacji 3 czynszów dzierżawnych z tytułu umów dzierżaw nieruchomości 

Skarbu Państwa 

11. Przekazano w drodze umowy darowizny działki Skarbu Państwa nr 452/1 o pow. 0,1941 ha  

i nr 452/3 o pow. 0,4199 ha stanowiącej zbiornik wodny w miejscowości Baczyna na rzecz 

Gminy Końskie. 

 

 W oparciu o przepisy ustawy o gospodarce nieruchomościami wydano: 

 

1. 36 decyzji o ograniczeniu sposobu korzystania z nieruchomości. 

2. 91 decyzji o zobowiązaniu do udostępnienia nieruchomości, a w 1 przypadku umorzono 

postępowanie o zobowiązaniu do udostępnienia  nieruchomości. 

3. 20 zgód na dysponowanie gruntem. 

4. 1 decyzję w sprawie zwrotu wywłaszczonej na rzecz Państwa nieruchomości położonej w 

Kielcach. 

5. 1 decyzję w sprawie umorzenia postępowania w sprawie zwrotu nieruchomości 

wywłaszczonej położonej w Końskich. 

6. 1 decyzję w sprawie odmowy zwrotu nieruchomości wywłaszczonej na rzecz Państwa 

położonej w mieście Stąporków. 
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 Ponadto wydano 54 decyzji orzekających o odszkodowaniu za nieruchomości przejęte  

w trybie ustawy o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg 

publicznych. 

W odniesieniu do zasobów nieruchomości Powiatu Koneckiego dokonano waloryzacji  

5 czynszów dzierżawnych za grunty pod garażami stanowiącymi własność Powiatu 

Koneckiego. W wyniku przetargu ustnego nieograniczonego sprzedano 2 działki położone  

w Rudzie Pilczyckiej, gm. Słupia Konecka oznaczone nr 735/9 za kwotę 27 270,00 zł + 23 % 

Vat i nr 735/10 za kwotę 35 350,00 zł + 23 % Vat. 

W skład nieruchomości stanowiących własność Powiatu Koneckiego oddanych w trwały 

zarząd lub nieodpłatne użytkowanie własnym jednostkom organizacyjnym wchodzi 25 działek 

o łącznej powierzchni 52,6148 ha. 

12.  Administracja architektoniczno-budowlana 

Zadania w zakresie administracji architektoniczno – budowlanej są wykonywane w oparciu  

o ustawę o samorządzie powiatowym, ustawę Prawo budowlane, ustawę o planowaniu  

i zagospodarowaniu przestrzennym, ustawę o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji 

inwestycji w zakresie dróg publicznych. 

12.1 Jednostki organizacyjne powiatu oraz komórki organizacyjne w starostwie 

realizujące zadanie 

Wydział Budownictwa i Gospodarki Przestrzennej. 

12.2 Najważniejsze informacje dotyczące realizacji zadania w 2021 r. 

 

W zakresie zadań administracji architektoniczno – budowlanej w 2021 r.: 

1) rozpatrzono 577 wniosków o wydanie decyzji o pozwoleniu na budowę i rozbiórkę; 

2) rozpatrzono 503 zgłoszenia zamiaru wykonania robót budowlanych niewymagających 

pozwolenia na budowę oraz zamiaru zmiany sposobu użytkowania obiektu 

budowlanego lub jego części; 

3) wydano 740 dzienników budowy/rozbiórki/montażu; 

4) rozpatrzono 40 wniosków o wydanie decyzji o przeniesieniu pozwolenia na budowę 

innemu podmiotowi; 

5) rozpatrzono 14 wniosków o wygaszenie decyzji o pozwoleniu na budowę; 

6) w sumie rozpatrzono 81 wniosków o udzielenie informacji, w tym udzielenie informacji 

publicznej; 

7) przygotowano 8 postanowień w sprawie o odstępstwa od przepisów techniczno – 

budowlanych;  
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8) rozpatrzono 6 wniosków w sprawie uchylenia decyzji o pozwoleniu na budowę   

po stwierdzeniu przez organ nadzoru budowlanego istotnego odstępstwa od 

zatwierdzonego projektu budowlanego lub warunków pozwolenia na budowę; 

9) wydano 50 zaświadczeń o samodzielności lokalu mieszkalnego i niemieszkalnego; 

10) rozpatrzono 1 wniosek o wydanie decyzji o zezwoleniu na realizacje inwestycji 

drogowych; 

11) przygotowano 16 propozycji stanowisk dla Zarządu Powiatu w Końskich. 

 

Ponadto przygotowano około 26 sprawozdań i analiz statycznych oraz systematycznie 

prowadzono rejestr wniosków o pozwolenie na budowę i decyzji o pozwoleniu na budowę oraz 

rejestr zgłoszeń dotyczących budowy, o których mowa w art. 82b ustawy z dnia 7 lipca 1994 

roku – Prawo budowlane.  

Reasumując i analizując sytuacje w powiecie koneckim w ostatnich latach liczba wydanych 

decyzji o pozwoleniu na budowę oraz rozpatrywanych zgłoszeń zamiaru wykonania robót 

budowlanych niewymagających pozwolenia na budowę utrzymuję się na porównywalnym 

poziomie. Największą część wydawanych pozwoleń stanowią budynki mieszkalne  

w mniejszym stopniu są to budynku usługowe, handlowe i produkcyjne. Znaczna część 

wydanych pozwoleń na budowę obejmują sieci infrastruktury technicznej oraz drogi. 

13. Gospodarka wodna 

W związku z utworzeniem z dniem 1 stycznia 2018 r. Państwowego Gospodarstwa 

Wodnego Wody Polskie kompetencje Starosty w zakresie gospodarki wodnej zostały 

przekazane do tego organu.  

Starosta realizuje niektóre, bieżące zadania określone w ustawie Prawo wodne m.in. 

sprawuje nadzór nad działalnością spółek wodnych, działających na terenie powiatu.  

13.1 Jednostki organizacyjne powiatu oraz komórki organizacyjne w starostwie 

realizujące zadanie 

Wydział Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Leśnictwa. 

14. Ochrona środowiska i przyrody 

Starosta jako organ realizuje zadania z tego zakresu określone m. in.: 

1) ustawą z dnia 27 kwietnia 2001 r.  Prawo ochrony środowiska; 

2) ustawą z dnia 3 pażdziernika 2008 r. o udostępnieniu informacji o środowisku i jego 

ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania 

na środowisko; 

3) ustawą z dnia 14 grudnia  2012 r.  o odpadach; 
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4) ustawą z dnia 13 kwietnia 2007 r. o zapobieganiu szkodom w środowisku i ich 

naprawie; 

5) ustawą z dnia 16 kwiernia 2004 r. o  ochronie przyrody. 

Dokumentem programowym obejmującym realizację zadań w 2021 r., wynikających  

z wyżej wymienionych ustaw jest, przyjęty uchwałą Rady Powiatu w Końskich, „Program 

ochrony środowiska dla Powiatu Koneckiego na lata 2018-2021, z perspektywą do 2025 r.”  

Dokument ten zawiera analizę stanu środowiska naturalnego na terenie Powiatu 

Koneckiego, na podstawie której określono cele, kierunki i zadania wynikające z tej analizy dla 

organu. 

Uchwałą Rady Powiatu nr XXXVII/72/2021 z dnia 30.11.2021 r. przyjęty został nowy  

„Program ochrony środowiska dla Powiatu Koneckiego na lata 2022-2025, z perspektywą do 

2029 r.”. 

14.1 Jednostki organizacyjne powiatu oraz komórki organizacyjne w starostwie realizujące 

zadanie 

Wydział Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Leśnictwa. 

14.2 Najważniejsze informacje dotyczące realizacji zadania w 2021 r. 

Realizując zadania z tego zakresu w 2021 roku wydawano dla podmiotów decyzje  

i postanowienia z zakresu ochrony przyrody lub zobowiązanych do wykonania obowiązków 

nałożonych przez Starostę. 

Wydano 49 decyzji zezwalających na wycinkę drzew i krzewów, 5 decyzji odmownych,  

1 decyzję wymierzającą administracyjną karę pieniężną za wycinkę drzew bez wymaganego 

zezwoleniana  oraz  15 decyzji umarzających odroczone należności z tytułu opłat za wycinkę 

drzew, w związku z dokonaniem nasadzeń zastępczych. 

Wydano 12 zaświadczeń o dokonaniu wpisu do rejestru zwierząt.  

Wydano 2 oraz stwierdzono  wygaśnięcie 1 pozwolenia na wprowadzenie gazów i pyłów 

do powietrza. Wydano jedno nowe pozwolenie zintegrowane oraz dokonano  zmian 5 pozwoleń 

zintegrowanych.  

Przyjęto 27 zgłoszeń dotyczących instalacji nie wymagających pozwoleń (25 zgłoszeń 

dotyczących instalacji PEM, 2 zgłoszenia dotyczące stanowisk spawalniczych). 

Wydano 4 decyzje z zakresu handlu emisjami (3 zmiany zezwolenia 1 wygaszenie). 

Ponadto, ważnym elementem jest stała współpraca z Wojewódzkim Inspektoratem 

Ochrony Środowiska  w zakresie zadań wynikających z przepisów dotyczących ochrony 

środowiska, poprzez udział w kontrolach podmiotów prowadzących działalność w zakresie 



 

 
Strona 36 z 57 

 

zbierania i przetwarzania odpadów, a także współpraca z gminami Powiatu Koneckiego  

w zakresie zagadnień dotyczących ochrony środowiska i przyrody. 

W 2021 roku wydano 16 decyzji w sprawach dotyczących gospodarowania odpadami  

(11 zmian zezwoleń, 1 wygaszenie zezwolenia, 1 odmowa wydania zezwolenia, 1 decyzja  

w sprawie cofnięcia zezwolenia, 1 pozwolenie na wytwarzanie odpadów). Prowadzone jest 

postępowanie w sprawie wyegzekwowania obowiązków wynikających z cofnięcia zezwolenia 

na zbieranie odpadów. 

Rozpatrzono 31 wniosków o udzielenie informacji o środowisku. 

15. Rolnictwo, leśnictwo i rybactwo śródlądowe 

Starosta jako organ  realizuje zadania z tego zakresu określone ustawami: 

 

1) ustawą  z dnia 3 lutego 1995 r. o ochronie gruntów rolnych i leśnych;  

2) ustawą  z dnia 28 września 1991 r. o lasach; 

3) ustawą z dnia 13 października 1995 r. Prawo łowieckie; 

4) ustawą z dnia 18 kwietnia 1985 r. o rybactwie śródlądowym. 

5) ustawą z dnia 12 kwietnia 2018 r. o rejestracji jachtów i innych jednostek pływających  

do 24 m. 

 

Dokumentem programowym obejmującym realizację zadania w 2021 r. jest „Program ochrony 

środowiska dla Powiatu Koneckiego na lata 2018-2021, z perspektywą do 2025r.”  

 

 

15.1 Jednostki organizacyjne powiatu oraz komórki organizacyjne w starostwie 

realizujące zadanie 

Wydział Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Leśnictwa. 

15.2 Najważniejsze informacje dotyczące realizacji zadania w 2021 r. 

Realizując zadania z tego zakresu w 2021 roku wydawano decyzje i postanowienia dla 

podmiotów oraz osób fizycznych ubiegających się o wyłączenie gruntów z produkcji rolnej  

i leśnej. W tej sprawie wydano 14 decyzji i 470 postanowień, a także udzielono 186 pisemnych 

informacji. 

Wykonywano zadania Starosty w zakresie leśnictwa określone ustawą o lasach  

i przepisami wykonawczymi.  

Ponadto zadania z zakresu gospodarki leśnej wykonywane były przez właścicieli lasów 

sukcesywnie, stosownie do brzmienia art. 14b ust. 1 ustawy o lasach na łącznej powierzchni 

ok. 17 400 ha. 
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W zakresie gospodarki leśnej na bieżąco prowadzono cechowanie drewna w lasach nie 

stanowiących własności Skarbu Państwa i wydawano świadectwa legalności pozyskania 

drewna. Prace te wykonuje 4 pracowników obsługujących wszystkie gminy z obszaru Powiatu 

Koneckiego. W 2021 r. wydano także 955 zaświadczeń o objęciu nieruchomości uproszczonym 

planem urządzenia lasu lub decyzją wydaną na podstawie inwentaryzacji stanu lasu oraz 607 

świadectw legalności pozyskania drewna na łączną masę 8 212 m3 drewna. 

W 2021r. prowadzono 3 sprawy dotyczące zmiany lasu na użytek rolny. 

Wydano 5 decyzji w sprawie pozyskania drewna niezgodnie z uproszczonym planem 

urządzenia lasu w związku z gradacją szkodnika drzew. 

Wydano 53 decyzje waloryzacyjne w sprawie ekwiwalentu za zalesienie gruntów rolnych.  

Stałym elementem jest współpraca z Okręgiem Polskiego Związku Wędkarskiego  

w Kielcach. Zgodnie z ustawą o rybactwie śródlądowym w 2021 roku wydano 199 kart 

wędkarskich.  

W dniu 01.08.2020 r. weszła w życie ustawa z dnia 12 kwietnia 2018 r. o rejestracji jachtów 

i innych jednostek pływających do 24 m. Ustawa zmieniła dotychczasowe zasady rejestracji 

jednostek pływających służących do amatorskiego połowu ryb oraz rozszerzyła kompetencje 

starosty  w zakresie rejestracji o inne jednostki pływające. Rejestracja sprzętu pływającego nie 

jest objęta własciwością miejscową starosty. Na podstawie nowych przepisów zarejestrowano 

w 2021 r.  13 jednostek  pływających. 

Wykonywano zadania starosty oraz zadania zlecone staroście z zakresu administracji 

rządowej określone ustawą Prawo łowieckie i przepisami wykonawczymi.  

Starosta prowadzi ewidencję kół łowieckich dla obwodów polnych działających na terenie 

Powiatu. W 2021r. na terenie powiatu działało 5 kół dzierżawiących 6 obwodów łowieckich.  

16. Porządek publiczny i bezpieczeństwo obywateli 

 

Zapewnienie bezpieczeństwa jest jednym z głównych zadań powiatu. Ustawa  

o samorządzie powiatowym w art.4 ust.1 pkt.15, mówi o tym, że powiat wykonuje zadania 

publiczne o charakterze ponadgminnym w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa 

obywateli. Powiat Konecki bierze udział w programie „Bezpieczne świętokrzyskie”.  

 

Zarządzeniem Starosty Koneckiego z dnia 25 września 2019 roku zmienionym 

Zarządzeniem Nr 18/2021 z dnia 16 kwietnia 2021 r. została powołana Komisja 

Bezpieczeństwa i Porządku, która w 2021 roku zajmowała się następującymi zagadnieniami: 

 

− oceną zagrożeń porządku publicznego i stanu bezpieczeństwa obywateli na terenie Powiatu 

Koneckiego, 

− ocenami pracy policji, powiatowych służb, inspekcji i straży, jak również jednostek 
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organizacyjnych, które wykonują zadania z zakresu bezpieczeństwa mieszkańców  

i porządku publicznego w powiecie koneckim. 
 

16.1 Jednostki organizacyjne powiatu oraz komórki organizacyjne w starostwie realizujące 

zadanie 

 

W realizację działań profilaktycznych zaangażowane są następujące podmioty: 

 Starostwo Powiatowe w Końskich, 

 Samorządy gminne z terenu powiatu, 

 Komenda Powiatowa Policji, 

 Komenda Powiatowa Państwowej Powiatowej Straży Pożarnej, 

 Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny, 

 Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie. 

 

W powiecie koneckim, podjęto działania z zakresu poprawy bezpieczeństwa i porządku. 

Działania te są realizowane dzięki dobrej współpracy między jednostkami. Dbałość o 

bezpieczeństwo obywateli jest procesem ciągłym, opartym na stałym zapobieganiu 

przestępczości i innym zagrożeniom. 

16.2 Najważniejsze informacje dotyczące realizacji zadania w 2021 r. 

 

Za najważniejsze osiągnięcia w zakresie poprawy bezpieczeństwa w 2021 r. uważa się: 

 poprawę bezpieczeństwa kierowców i pieszych poprzez przebudowę dróg i budowę 

ciągów pieszych, 

 efektywne działania w celu zapewnienia bezpieczeństwa w czasie wolnym dzieci  

i młodzieży, które zostały osiągnięte dzięki budowie bezpiecznych placów zabaw i 

siłowni na otwartym powietrzu, 

 popularyzację idei profilaktyki zdrowia wśród mieszkańców, 

 zwiększenie świadomości ludności o zagrożeniach związanych z czadem – kampania 

edukacyjno – informacyjna „Czujka na straży Twojego bezpieczeństwa”,   

 poprawę bezpieczeństwa dzieci i młodzieży poprzez realizację szkoleń o tematyce 

bezpieczeństwa, np.: „Bezpieczeństwo na drodze”, program „Umiem pływać”, jak i 

wiele innych przedsięwzięć o tematyce bezpieczeństwa takich jak np. konkurs 

„Bezpieczeństwo na piątkę”, 

 poprawę bezpieczeństwa poprzez działania funkcjonariuszy KPP w Końskich  

mające na celu eliminowanie źródeł niebezpieczeństw i patologicznych zachowań, 

 poprawa bezpieczeństwa na drogach poprzez realizację akcji: „Prędkość”, „Trzeźwy 

poranek”, „Pasy”, „Niechronieni uczestnicy ruchu drogowergo”, 

 poprawę bezpieczeństwa podczas wakacji i ferii dzięki spotkaniom profilaktycznym  

i szkoleniem, takim jak warsztaty z ratownikami w Sielpi.  
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W ramach innych działań zwiększających szeroko pojęte bezpieczeństwo: 

 

− zorganizowano akcję „Kręci mnie bezpieczeństwo nad wodą”, podczas której policjanci 

omówili zasady obowiązujące podczas kąpieli, akcję „Nie zgub się na plaży w Sielpii” 

podczas której funkcjonariusze KPP w Końskich rozdawali opaski umożliwiających 

odnalezienie dziecka, 

 zrealizowno projekt „Wsparcie dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej w okresie 

epidemii COVID-19, 

 podjęto działania edukacyjno – informacyjne, mające na celu poprawę świadomości 

mieszkańców w zakresie eliminowania źródeł niebezpieczeństw i patologicznych 

zachowań. 

 

Z uwagi na epidemię COVID-19 w 2021 r. Komisja Bezpieczeństwa i Porządku nie 

odbyła stacjonarnych posiedzeń. Do Komisji natomiast zostały przesłane informacje ze służb 

na następujące tematy: 

 

1) informacji o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie powiatu 

koneckiego za okres 10 miesięcy 2021 r., 

2) przedstawienie sytuacji pożarowej w powiecie koneckim za 10 miesięcy 2021 r., 

3) działania Straży Miejskiej ukierunkowane na zapewnienie bezpieczeństwa 

mieszkańców gminy, a w szczególności osobom starszym i bezdomnym w okresie 

zimowym, 

4) działania ukierunkowane na rzecz poprawy powietrza w związku z sezonem 

grzewczym. 

 

Ważnym dokumentem w zakresie realizacji zadania jest „Operacyjny Plan 

Przeciwpowodziowy” uzgodniony z Wojewodą Świętokrzyskim, stanowiący część składową 

Powiatowego Planu Zarządzania Kryzysowego zatwierdzonego przez Wojewodę.  

 

Starostwo Powiatowe posiada procedurę na wypadek powodzi oraz poniższe procedury 

powiązane z powodzią: 

 

1) Standardowa Procedura Operacyjna (SPO 3) uruchomienia Powiatowego Zespołu 

Zarządzania Kryzysowego, 

2) Standardowa Procedura Operacyjna (SPO 7) alarmowania, ostrzegania i informowania 

ludności o zagrożeniach, 

17. Ochrona przeciwpowodziowa, w tym wyposażenie i utrzymanie 

powiatowego magazynu przeciwpowodziowego, przeciwpożarowa  

i zapobieganie innym nadzwyczajnym zagrożeniom życia i zdrowia ludzi 

oraz środowiska 
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3) Standardowa Procedura Operacyjna (SPO 8) ostrzegania i alarmowania o zagrożeniach 

wynikających ze zjawisk hydrometeorologicznych, 

4) Standardowa Procedura Operacyjna (SPO 14) wsparcia ewakuacji przez Starostę, 

5) Standardowa Procedura Operacyjna (SPO 15) oceniania i dokumentowania szkód,  

6) Standardowa Procedura Operacyjna (SPO 17) działania Powiatowego Zespołu 

Zarządzania Kryzysowego. 

 

Wykonano aktualizację sprzętu przeciwpowodziowego w magazynach przeciwpowodziowych 

(powiatowym i gminnych). Wykonano sprawozdania do ŚUW Kielce. 

 

Opracowania powiązane z planem przeciwpowodziowym to: 

1) Powiatowy Plan Zarządzania Kryzysowego,  

2) Plan ewakuacji ludności, zwierząt i mienia II stopnia na wypadek masowego 

zagrożenia, 

3) Plan Obrony Cywilnej Powiatu. 

  

17.1  Jednostki organizacyjne powiatu oraz komórki organizacyjne w starostwie realizujące 

zadanie 

Wydział Zarządzania Kryzysowego we współpracy z Wydziałem Rolnictwa, Ochrony 

Środowiska i Leśnictwa oraz: 

1. Komendą Powiatową Państwowej Straży Pożarnej . 

2. Komendą Powiatową Policji. 

3. Państwowym Powiatowym Inspektorem Sanitarnym. 

4. Powiatowym Lekarzem Weterynarii. 

5. Zarządem Dróg Powiatowych. 

17.2 Najważniejsze informacje dotyczące realizacji zadania w 2021 r. 

 

Wykonano aktualizację oceny zagrożenia i ryzyka wystąpienia powodzi na terenie Powiatu 

Koneckiego. 

 

W miarę posiadanych środków finansowych realizowano zakupy sprzętu 

przeciwpowodziowego do magazynu powiatowego. 

 

17.3 Inwestycje realizowane w obszarze w 2021 r. 
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18. Przeciwdziałanie bezrobociu oraz aktywizacja lokalnego rynku pracy 

Dokumentami programowymi w zakresie realizacji zadania są: 

1) Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych w Powiecie Koneckim na lata 2021 -

2030, 

2) Świętokrzyski Plan Działań na Rzecz Zatrudnienia na rok 2021. 

18.1 Jednostki organizacyjne powiatu oraz komórki organizacyjne w starostwie realizujące 

zadanie 

Powiatowy Urząd Pracy w Końskich. 

18.2 Najważniejsze informacje dotyczące realizacji zadania w 2021 r. 

 

PUP w Końskich realizuje kierunki działań Powiatu Koneckiego przewidziane  

w Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych na lata 2021-2030 poprzez systematyczne 

podejmowanie zadań mających na celu wywołanie pozytywnych zmian na rynku pracy.  

Celem strategicznym PUP jest osiągnięcie maksymalnej sprawności i skuteczności  

w działaniach obejmujących wszechstronną pomoc osobom poszukującym pracy  w uzyskaniu 

zatrudnienia, a pracodawcom w znajdowaniu odpowiednich pracowników, troszczenie się  

o rozwój postaw, umiejętności i kwalifikacji mieszkańców, realizacji usług doradczych, 

tworzenie warunków do powstania nowych miejsc pracy, pozyskiwanie dodatkowych środków 

(w tym w dużej mierze środków unijnych) oraz uruchomienie aktywnych form 

przeciwdziałania bezrobociu, promocji zatrudnienia, monitorowanie potrzeb i oczekiwań 

klientów, aktywną współpracę z partnerami rynku pracy - przedsiębiorcami, pracodawcami, 

jednostkami samorządowymi podlegający gminie i powiatowi oraz stowarzyszeniami, 

efektywne gospodarowanie dostępnymi zasobami, w tym środkami finansowymi, 

wykorzystanie najlepszych rozwiązań i praktyk stosowanych w urzędach pracy.  

Nawiązując do Świętokrzyskiego Planu Działań na Rzecz Zatrudnienia na rok 2021 

(ŚPDz/2021) zdefiniowano dla Publicznych Służb Zatrudnienia na poziomie regionalnym 

następujące priorytety w obszarze rynku pracy i rozwoju zawodowego: 

• przeciwdziałanie negatywnym skutkom bezrobocia, 

• łagodzenie skutków pandemii COVID-19 dla świętokrzyskiego rynku pracy, 

• efektywne doradztwo zawodowe, przeciwdziałanie lukom kompetencyjnym  

i kadrowym w gospodarce poprzez m.in. zarządzanie migracjami zarobkowymi,  

• równowaga, przeciwdziałanie depopulacji i tworzenie korzystnych warunków wzrostu 

zatrudnienia i przedsiębiorczości w regionie. 
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PUP w Końskich poprzez realizację zadań ustawowych przyczynił się do osiągnięcia celu 

głównego ŚPDz/2021 tj. „Wzrost zatrudnienia oraz produktywności pracy”. 

Zauważalny spadek stopy bezrobocia w Polsce przełożył się również na obszar Powiatu 

Koneckiego.W porównaniu do grudnia 2020 roku, gdzie odnotowywano bezrobocie na 

poziomie 12,7 %, w grudniu 2021 roku odnotowano stopa bezrobocia zmalała o 3,0 pkt do 

poziomu – 9,7%. W ewidencji PUP w Końskich na koniec grudnia 2021 roku zarejestrowane 

były 2 772 osoby bezrobotne (w tym 1 594 kobiety), to mniej w stosunku do grudnia 2020 roku 

o 971 osób. 

Działania Powiatowego Urzędu Pracy w Końskich w 2021 r. skierowane były na aktywną 

politykę rynku pracy głównie w zakresie pozyskania jak najwyższej kwoty środków na 

realizację programów na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i 

aktywizacji zawodowej.  

Na aktywizację bezrobotnych w 2021 r. Powiatowy Urząd Pracy w Końskich otrzymał 

środki z Funduszu Pracy i Europejskiego Funduszu Społecznego na realizację projektów 

pozakonkursowych i konkursowych w wysokości: 15 476 473,71 zł w ramach których 

aktywizacją objęto 1 717 osób bezrobotnych. 

PUP w Końskich w roku 2021 podjął szereg skoncentrowanych działań w zakresie 

promocji uczenia się przez całe życie m. in. poprzez szkolenia realizowane w ramach środków 

przyznanych z Krajowego Funduszu Szkoleniowego w wysokości 466 000,00 zł. Urząd zawarł 

74 umowy z pracodawcami, w ramach których ze szkoleń skorzystało 213 osób aktywnych 

zawodowo. 

W związku z ogłoszeniem na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii w 2020 

roku Powiatowy Urząd Pracy w Końskich w 2021 roku kontynuował zadania w ramach Tarczy 

antykryzysowej określone w ustawie z dnia 2 marca 2020 roku o szczególnych rozwiązaniach 

związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób 

zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych. PUP Końskie pozyskał na ten cel 

środki rezerwy Funduszu Pracy łącznie w wysokości 8 500 000,00 zł, z przeznaczeniem na 

realizację: 

− niskooprocentowanej pożyczki dla mikroprzedsiębiorców - art. 15 zzd, 

− pożyczki dla organizacji pozarządowych - art. 15 zzda, 

− dofinansowania części kosztów prowadzenia działalności gospodarczej przedsiębiorcy 

będącemu osobą fizyczną niezatrudniającemu pracowników - art. 15 zzc, 

− dofinansowania przedsiębiorcy części kosztów wynagrodzeń pracowników oraz 

należnych od tych wynagrodzeń składek na ubezpieczenie społeczne - art. 15 zzb, 

− dofinansowania części kosztów wynagrodzeń pracowników dla organizacji 

pozarządowych - art. 15 zze, 

− dofinansowania części kosztów wynagrodzeń pracowników dla kościelnej osoby 

prawnej - art. 15 zze2, 
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− dotacji na pokrycie bieżących kosztów prowadzenia działalności gospodarczej mikro i 

małemu przedsiębiorcy – art. 15 zze4, 

− dotacja dla mikro i małych przedsiębiorstw określonych branż udzielana na podstawie 

rozporządzenia rozdział 3 – art. 15zze4, 

− dotacja dla mikro i małych przedsiębiorstw - Sklepiki szkolne - 15zze4a. 

Łącznie wydatkowano kwotę w wysokości 7 105 183,42 zł na pomoc w ramach Tarczy 

antykryzysowej, tj. 83,59% przyznanych środków. 

Racjonalne gospodarowanie środkami finansowymi pozostającymi w dyspozycji PUP 

pozwala osiągnąć jedne z najlepszych wskaźników efektywności kosztowej i zatrudnieniowej 

w zakresie powierzonych zadań. Kluczowe jest systematyczne monitorowanie świadczonych 

usług oraz stosowanych instrumentów rynku pracy, jak również pozyskanie odpowiednich 

partnerów do realizacji tych zadań i współpraca z samorządem. 

19. Ochrona praw konsumenta 

Zadania w zakresie ochrony praw konsumenta realizowane są na podstawie ustawy z dnia  

5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym i ustawy z dnia 16 lutego 2007 r. o ochronie 

konkurencji i konsumentów. 

19.1 Jednostki organizacyjne powiatu oraz komórki organizacyjne w starostwie realizujące 

zadanie 

Powiatowy Rzecznik Konsumentów. 

19.2 Najważniejsze informacje dotyczące realizacji zadania w 2021 r. 

 
Realizując zadania samorządu terytorialnego w zakresie ochrony praw konsumentów  

w roku 2021 rzecznik konsumentów podjął następujące działania: 

 

− w zakresie bezpłatnego poradnictwa i informacji prawnej udzielono konsumentom 

około 160 porad (telefonicznie, pocztą elektroniczną lub osobiście), wyjaśniając 

postępowanie w interesujących ich przypadkach (najczęściej dotyczyło to uprawnień  

z tytułu rękojmi i gwarancji, umów zawieranych poza lokalem i na odległość, 

nienależytego wykonania usług, zasad zgłaszania reklamacji oraz trybu i terminów ich 

załatwiania, możliwości zwrotu zakupionego towaru zgodnego z umową). 

 

W 2021 r. zakres problematyki obejmował w szczególności reklamację: obuwia, odzieży, 

sprzętu rtv, agd, motoryzacyjnego, komputerowego, telefonów komórkowych, usług – 

telekomunikacyjnych, remontowo-budowlanych, motoryzacyjnych, umów zawieranych na 

odległość i poza lokalem przedsiębiorstwa. 
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Zdarza się także, że wśród korzystających z porad rzecznika są sami sprzedawcy. Powodem 

ich kontaktu z rzecznikiem jest nieznajomość prawa, które obliguje ich do określonych 

zachowań w stosunkach z konsumentem. Udzielenie zatem porady sprzedawcy sprowadza się 

do wyjaśnienia obowiązujących przepisów ze zwróceniem szczególnej uwagi na rolę 

sprzedawcy jako uczestnika rynku i strony umowy zawieranej z konsumentem. 

 

− w zakresie ochrony praw i interesów konsumentów skierowano 75 wystąpień do 

przedsiębiorców dotyczących m.in.: sprzedaży towarów - obuwia, odzieży, telefonów 

komórkowych, sprzętu komputerowego, agd, rtv, wyposażenia mieszkania, 

motoryzacyjnego, usług – telekomunikacyjnych, ubezpieczeniowych, remontowo-

budowlanych, turystycznych, dostarczania mediów, umów zawieranych poza lokalem 

przedsiębiorstwa i na odległość. 

 

− w ramach działań o charakterze edukacyjno – informacyjnym w 2021 roku rzecznik 

konsumentów spotkał się z uczniami I Liceum Ogólnokształcącego w Końskich,  

II Liceum Ogólnokształcącego w Końskich oraz Zespołu Szkół Ponadpodstawowych 

Nr 2 w Końskich przedstawiając prawa konsumenta w Polsce. Młodzież uczestnicząca 

w spotkaniach przejawiała dużą aktywność zadając pytania i dzieląc się 

doświadczeniami. Praktyka ta jest na bieżąco realizowana i, jak wynika z obserwacji, 

cieszy się zainteresowaniem. 

 

Rzecznik konsumentów na bieżąco współdziała z właściwą Delegaturą Urzędu Ochrony 

Konkurencji i Konsumentów w Łodzi, organami Inspekcji Handlowej oraz organizacjami 

konsumenckimi i innymi urzędami w zakresie ochrony konsumentów. 

 

Na tle dotychczasowej praktyki daje się zauważyć, iż przeważająca część problemów 

odnośnie wadliwości towarów czy usług powtarza się, zwłaszcza gdy chodzi o przedmiot 

reklamacji. Wśród negatywnych zjawisk i przyczyn sporów między konsumentami  

a przedsiębiorcami wymienić można nierespektowanie lub niekorzystne interpretowanie praw 

konsumenta przez sprzedawców i usługobiorców, ograniczanie swojej odpowiedzialności, 

stosowanie niedozwolonych klauzul umownych, niedostateczne informowanie klienta  

o właściwościach towarów, stosowanie agresywnej reklamy. 

 

Ważne są działania informacyjno-edukacyjne, kierowane głównie do młodzieży i osób 

starszych, oraz dalsze umacnianie pozycji konsumenta i jego ochrony w poszczególnych 

segmentach rynku, aby byli mniej podatni na oddziaływanie nieuczciwych praktyk rynkowych. 

 

Pomoc rzecznika konsumentów jest bardzo istotna dla mieszkańców Powiatu Koneckiego, 

gdyż w tym miejscu uzyskują pomoc w egzekwowaniu swoich praw w sprawach 

indywidualnych. 
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20. Nieodpłatna pomoc prawna, nieodpłatne poradnictwo obywatelskie oraz 

edukacja prawna 

Realizacja zadania na podstawie: 

− Ustawy o nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnym poradnictwie obywatelskim oraz 

edukacji prawnej, 

− Rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości w sprawie nieodpłatnej pomocy prawnej oraz 

nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego. 

20.1 Jednostki organizacyjne powiatu oraz komórki organizacyjne w starostwie realizujące 

zadanie 

Wydział Organizacji i Informatyzacji Powiatu oraz Wydział Polityki Społecznej, Oświaty 

 i Zdrowia. 

20.2 Najważniejsze informacje dotyczące realizacji zadania w 2021 r. 

W 2021 roku w powiecie koneckim działały 3 punkty nieodpłatnej pomocy prawnej. 

Punkty pomocy usytuowane były odpowiednio w: Końskich, Stąporkowie i w Fałkowie. Punkt 

w Końskich prowadzony były przez adwokatów i radców prawnych wskazanych przez 

Okręgową Radę Adwokacką w Kielcach oraz Okręgową Izbę Radców Prawnych w Kielcach. 

Punkty w Stąporkowie i Fałkowie obsługiwały wyłonione w otwartym konkursie ofert 

organizacje pozarządowe – w roku 2021 były to odpowiednio: Fundacja Togatus Pro Bono w 

Stąporkowie oraz Fundacja Rozwoju Świadomości Obywatelskiej Experto Pro Bono  

w Fałkowie.  

Od 1 stycznia do 30 czerwca 2021 roku w związku ze stanem epidemii, realizacja zadań  

z zakresu nieodpłatnej pomocy prawnej odbywała się w sposób wyłączający bezpośrednią 

obsługę interesantów. Porad udzielano za pośrednictwem środków porozumiewania się na 

odległość (np. telefon, e-mail) przy jednoczesnym zawieszeniu działalności punktów w 

lokalach przeznaczonych do tego. Z dniem 1 lipca 2021 roku przywrócono stacjonarną 

działalność punktów nieodpłatnej pomocy prawnej w lokalach i taki tryb pracy punktów został 

utrzymany do końca roku 2021.  

Na realizację zadania Wojewoda Świętokrzyski przekazał dotację celową z budżetu 

państwa w wysokości: 198 000,00 zł. Zgodnie z zapisami ustawy o nieodpłatnej pomocy 

prawnej, nieodpłatnym poradnictwie obywatelskim oraz edukacji prawnej 91% z przekazanych 

pieniędzy przeznaczonych było na wynagrodzenia z tytułu umów zawartych z adwokatami, 

radcami prawnymi oraz osobami świadczącymi pomoc w ramach umów podpisanych z 

organizacjami pozarządowymi, 6% na pokrycie kosztów obsługi organizacyjno-technicznej 

zadań, natomiast pozostałe 3% przeznaczone było na zadania z zakresu edukacji prawnej, 

powierzone do realizacji organizacjom pozarządowym.  
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Z kwoty przyznanej dotacji w wysokości 198 000,00 zł wykorzystano 197.993,65 zł. 

Kwota zwróconej dotacji to 6,35 zł - były to niewykorzystane środki z pieniędzy 

przeznaczonych na obsługę organizacyjno-techniczna zadania. Ponadto, na wynagrodzenia  

z tytułu umów, o których mowa w art. 6 ustawy - zawartych z adwokatami lub radcami 

prawnymi wydano 60 060,00 zł. Wydatki na rzecz organizacji pozarządowych, wyłonionych  

w otwartym konkursie ofert, którym powierzone zostało prowadzenie 2 punktów to kwota 120 

120,00 zł. Na obsługę organizacyjno-techniczną wykorzystano 11 873,65 zł. Zadania z zakresu 

edukacji prawnej powierzone organizacjom pozarządowym sfinansowano za kwotę  

5 940,00 zł.  

W 2021 roku udzielono łącznie 743 porad prawnych, w tym 280 porad w punktach 

prowadzonych przez organizacje pozarządowe. Z pomocy prawnej skorzystało: 281 mężczyzn 

oraz 462 kobiety. Wśród osób, które otrzymały pomoc prawną odnotowano: 121 osób w 

przedziale wiekowym powyżej 18 do 35 roku życia, 312 osób w wieku powyżej 35 do 55 roku 

życia oraz 310 osób powyżej 55 roku życia.  

Najczęściej z nieodpłatnej pomocy prawnej korzystały osoby deklarujące wykształcenie 

zasadnicze zawodowe - 208 osób, średnie zawodowe - 184 osoby oraz z wykształceniem 

średnim ogólnokształcącym – 123 osoby. Największą grupę korzystających z pomocy 

stanowiły osoby zamieszkujące na wsi - 342 osoby oraz w miastach powyżej 10 000 do 25 000 

mieszkańców - 254 osoby.  

Dziedzinami prawa, w których najczęściej udzielano nieodpłatnej pomocy prawnej były:  

a) sprawy z zakresu prawa cywilnego – 377 razy,  

b) sprawy z zakresu prawa rodzinnego – 140 razy,  

c) sprawy z zakresu prawa karnego – 63 razy. 

 

Czas poświęcony na udzielenie nieodpłatnej pomocy prawnej najczęściej kształtował się 

na poziomie od 15 do 45 minut na osobę. 

21. Utrzymanie powiatowych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej 

oraz obiektów administracyjnych 

Zadanie realizowane jest na podstawie ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym. 
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21.1 Jednostki organizacyjne powiatu oraz komórki organizacyjne w starostwie realizujące 

zadanie 

Wykaz jednostek organizacyjnych Powiatu odpowiedzialnych za realizację zadania: 

Lp. Adres Własność Powiatu Koneckiego 

1.  Końskie 26-200  

ul. Kapitana Stoińskiego 4 

Własność oddana w trwały zarząd: I Liceum Ogólnokształcące 

im. KEN w Końskich 

w Końskich 2.  Końskie 26-200  

ul. Marszałka Piłsudskiego 112 
Własność oddana w trwały zarząd: Bursa Szkolna w Końskich 

3.  Końskie 26-200  

ul. Sportowa 9 

Własność oddana w trwały zarząd: II Liceum Ogólnokształcące 

im. Marii Skłodowskiej-Curie w Końskich 

4.  
Stąporków 26-220  

ul. Stanisława Staszica 4 

Własność oddana w części 218632/222940 w trwały zarząd: 

Zespół Szkół Ponadpodstawowych im. Stanisława Staszica w 

Stąporkowie 

Staszica w Stąporkowie w Stąporkowie  
5.  Końskie 26-200  

ul. Stanisława Staszica 5 

Własność oddana w trwały zarząd: Zespół Szkół 

Ponadpodstawowych  Nr 1 w Końskich 

6.  Końskie 26-200  

ul. Warszawska 53 

Własność oddana w trwały zarząd: Zespół Szkół 

Ponadpodstawowych Nr 2 w Końskich 

7.  Końskie  26-200  

ul. Marszałka Piłsudskiego 68 

Własność oddana w trwały zarząd: Zespół Szkół 

Ponadpodstawowych Nr 3 w Końskich 

8.  Końskie 26-200  

ul. Warszawska 25 

Własność oddana w trwały zarząd: Dom Pomocy Społecznej 

„Cichy Zakatek” w Końskich 

w Końskich  9.  Słupia26-234  

Ruda Pilczycka 57 

Własność oddana w trwały zarząd: Dom Pomocy Społecznej 

„Etola” w Rudzie Pilczyckiej 

10.  Końskie 26-200  

ul. Gimnazjalna 41B 

Własność  w nieodpłatnym użytkowaniu: Zespół Opieki 

Zdrowotnej w Końskich 

11.  Końskie 26-200  

ul. Warszawska 56 

Własność oddana w trwały zarząd: Zarząd Dróg Powiatowych w 

Końskich  

w Końskich 12.  Końskie 26-200  

ul. Spółdzielcza 3 

Własność oddana w trwały zarząd: Powiatowe Centrum Pomocy 

Rodzinie w Końskich 

 
13.  Końskie 26-200  

ul. Stanisława Staszica 2 

Własność oddana w trwały zarząd: 

Starostwo Powiatowe w Końskich – wydział IM 

Powiatowy Urząd Pracy w Końskich 

14.  
Stąporków 26-220  

ul. Staszica 6 

Własność oddana w trwały zarząd: 
1. Powiatowy Środkowiskowy Dom Samopomocy w 

Stąporkowie 
2. Wielofunkcyjna Placówka Pomocy Dziecku i Rodzinie 

w Stąporkowie 

15.  
Końskie 26-200  

Barycz 80 

Własność oddana w trwały zarząd: Specjalny Ośrodek Szkolno – 

Wychowawczy w Baryczy im.  Zdzisławy i Stanisława 

Bytnarów 

 

StaStanisława Bytnarów 

16.  
Ruda Maleniecka  

26-242 Maleniec 52 

Własność Skarbu Państwa –w użytkowaniu wieczystym Powiatu 

Koneckiego /Zabytkowy Zakład Hutniczy w Maleńcu/ 
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21.2 Najważniejsze informacje dotyczące realizacji zadania w 2021 r. 

 

Wszystkie jednostki organizacyjne powiatu wykonywały w miarę potrzeb powierzone 

zadanie w zakresie swoich kompetencji. 

 

21.3 Inwestycje realizowane w obszarze w 2021 r. 

W 2021 r. wykonana została przebudowa węzła ciepłowniczego w Starostwie Powiatowym 

w Końskich. Zrealizowanie tej inwestycji podniosło komfort pracy oraz obsługi kientów. 

W 2021 roku rozpoczęto przebudowę IV piętra budynku Starostwa Powiatowego  

w Końskich w ramach zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa budynku biurowego – 

poprawa warunków pracy pracowników Starostwa i obsługi petentów – przebudowa IV piętra 

wraz z salą konferencyjną, w tym dla potrzeb Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej”.  

W 2022 r. po zakończeniu przedmiotowej przebudowy planowane jest przeniesienie do 

budynku Starostwa Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej. Inwestycja ta przyczyni się do 

zapewnienia dostępności mieszkańcom powiatu w jednym miejscu do usług Poradni 

Psychologiczno-Pedagogicznej,  Starostwa Powiatowego i innych jednostek organizacyjnych.  

22. Obronność 

 

W Starostwie Powiatowym w Końskich w 2021 r. zostały opracowane: 

 

1. Plan zasadniczych przedsięwzięć w zakresie pozamilitarnych przygotowań obronnych 

w powiecie koneckim w 2021 roku. 

2. Plan kontroli problemowych wykonywania zadań obronnych w powiecie koneckim na 

2021 rok. 

3. Plan Operacyjny Funkcjonowania Powiatu Koneckiego. 

22.1 Jednostki organizacyjne powiatu oraz komórki organizacyjne w starostwie realizujące 

zadanie 

Wydziały Starostwa Powiatowego. 

22.2 Najważniejsze informacje dotyczące realizacji zadania w 2021 r. 

 

W październiku 2021 roku zostało przeprowadzone szkolenie w Świętokrzyskim Urzędzie 

Wojewódzkim w Kielcach dla pracowników prowadzących sprawy obronne w samorządach. 
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W listopadzie 2021 r. przeprowadzono kontrolę wykonywania zadań obronnych w Stacji 

Sanitarno – Epidemiologicznej w Końskich. 

W dniu 11.12.2021 r. przeprowadzono szkolenie obsady Akcji Kurierskiej Starosty 

Koneckiego. 

23. Promocja powiatu 

23.1 Jednostki organizacyjne powiatu oraz komórki organizacyjne w starostwie realizujące 

zadanie 

Wydział Promocji i Kultury, Zabytkowy Zakład Hutniczy w Maleńcu. 

23.2 Najważniejsze informacje dotyczące realizacji zadania w 2021 r. 

 

W ramach wykonywanych zadań w okresie od 01.01.2021 r. do 31.12.2021 r. Wydział 

Promocji i Kultury Starostwa Powiatowego w Końskich był organizatorem  

i współorganizatorem wielu wydarzeń oraz przedsięwzięć kulturalnych, historycznych, 

sportowych i integracyjnych. Przygotowano i przeprowadzono również szereg konkursów.  

• Wydarzenia promujące kulturę, tradycję i historię: 

 

− Wieczór wspomnień w ZZH Maleniec. „Wspomnienie o Marszałku J. Piłsudskim 

– Ścieżka obok drogi”. Spotkanie z Ewą Dałkowską (11.06.2021 r.)Wydarzenie 

odbyło się w ramach projektu realizowanego przez fundację „Zatrzymać czas”  

i zostało dofinansowane ze środków Ministerstwa Obrony Narodowej. Scenariusz 

spotkania oparty został na fragmentach książki „Ścieżka obok drogi” Kazimiery 

Iłłakowiczówny w interpretacji aktorki Ewy Dałkowskiej, 

− Odsłonięcie i poświęcenie historycznej tablicy 74. Górnośląskiego Pułku Piechoty 

w SOSW w Baryczy (21.05.2021 r.) 

Tablica poświęcona 74 Górnośląskiemu Pułkowi Piechoty została odnaleziona 

podczas prac remontowych przy internacie SOSW w Baryczy w lipcu 2020 r.,   

− „Grypsy z celi śmierci” w Maleńcu (26.06.2021 r.) 

Koncert słowno-muzyczny poświęcony pamięci płk. Łukasza Cieplińskiego, który 

stał się symbolem walki Polaków z reżimem komunistycznym, 

− Święto 27 Pułku Ułanów im. Króla Stefana Batorego – Biały Ług (24.07.2021 r.) 

Główną atrakcją była defilada piechoty i kawalerii oraz pokaz konny 

przygotowany przez Szwadron Reprezentacyjny Wojska Polskiego. Obchody 

zakończyła rekonstrukcja historyczna bitwy z lata 1944 r. Wydarzenie 

organizacyjnie wsparli: Wojewoda Świętokrzyski, Marszałek Województwa 

Świętokrzyskiego, Wójt Gminy Słupia Konecka oraz 9 Braniewska Brygada 

Kawalerii Pancernej, 
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− XXII Kuźnice Koneckie – „Kucie Żelaza Dla Oręża”  (14.08.2021 r.) 

Sztandarowe święto Powiatu Koneckiego. Wybór hasła „Kucie Żelaza dla Oręża” 

nawiązywał do patriotycznych i kuźniczych tradycji regionu. Na przybyłych gości 

czekały liczne atrakcje: wystawy artystyczne, prezentacje gmin powiatu 

koneckiego oraz Kół Gospodyń Wiejskich zrzeszonych w Powiatowej Radzie 

KGW. Dużym zainteresowaniem cieszyły się prezentacje Muzeum Orła Białego w 

Skarżysku, grup rekonstrukcyjnych oraz stoiska Nadleśnictwa w Stąporkowie i 

Radoszycach. Swoje stoiska promocyjne zaprezentowały gminy naszego powiatu, 

Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego, Agencja Rozwoju i Modernizacji 

Rolnictwa oraz Warsztaty Terapii Zajęciowej przy TWRP Wszechnica Konecka. 

Podczas Kuźnic Kielecki oddział regionalny KRUS zorganizował również IV Bieg 

Rolnika. Imprezę uzupełniała bogata oprawa muzyczna, w tym występ 

Marszałkowskiej Orkiestry Dętej, działającej przy Wojewódzkim Domu Kultury 

w Kielcach. Stoiskom historycznym i pokazom rekonstrukcyjnym towarzyszyła 

również muzyka dawna w wykonaniu zespołu Liarman. Tradycyjnie też zostały 

wręczone powiatowe nagrody: marki koneckie, alchemik, gwóźdź sezonu oraz 

kowal losu, 

− Happening historyczny. Oddział Waldemara Szwieca „Robota” oraz Tadeusza 

Jencza „Allana” – Wąsosz (19.08.2021 r.) 

Happening odbył się w miejscowości Wąsosz Konecki. Wydarzenie to 

nawiązywało do przeprowadzonej 78 lat temu brawurowej i pomyślnie 

zrealizowanej akcji II Zgrupowania Zgrupowań  Partyzanckich AK "Ponury" na 

niemiecki pociąg, 

− Dożynki Powiatowe 2021 (11.09.2021r.) 

Święto Plonów rozpoczęło uroczyste nabożeństwo i koncert Parafialnej Orkiestry 

Dętej „Perły Wincentego” z Odrowążka. Można było podziwiać też wieńce 

dożynkowe, symbolizujące wysiłek rolników,  obfitość i piękno naszej ziemi. 

Podczas tego wydarzenia była również możliwość zaszczepienia się przeciw 

COVID 19 w ramach Narodowego Programu Szczepień #SzczepimySię, 

− Spotkanie podsumowujące działalność KGW w Powiecie Koneckim zrzeszonych  

w Powiatowej Radzie Kół Gospodyń Wiejskich - Maleniec (9.10.2021 r.) 

Uroczyste podsumowanie działalności kół gospodyń wiejskich w kończącym się 

sezonie oraz okresie wzmożonego zaangażowania w propagowanie idei szczepień 

przeciwko Covid 19 w Ramach Ogólnokrajowego Programu Szczepień, 

− Wystawa okolicznościowa w ramach Narodowego Święta Niepodległości – Proces 

formowania granic budującej się po 123 latach zaborów Polski (10.11.2021 r.) 
Prezentacja obejmowała 15 fotogramów prezentujących negocjacje polityczne i 

historię zmagań o kształt odradzającej się Ojczyzny, wysiłek powstańczy 

mieszkańców Wielkopolski i Śląska, Spiszu, Orawy i wojnę z bolszewicką Rosją 

w 1920. Wystawa łączyła w sobie wątki wielkiej historii z historiami lokalnymi. 
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• Wydarzenia promujące szeroko pojęte bezpieczeństwo: 

− Powiatowy Piknik Rodzinny „Bezpieczne Wakacje” (26.06.2021 r.) 

Motywem przewodnim pikniku było propagowanie aktywnego i przede wszystkim 

bezpiecznego rodzinnego wypoczynku podczas wakacji. Piknik zorganizowany 

przy współpracy z jednostkami organizacyjnymi (Poradnią Psychologiczno-

pedagogiczną, PCPR, SOSW w Baryczy) oraz Komendą Powiatową Policji i 

Państwowej Straży Pożarnej, 

− ABC Bezpieczeństwa – Spot Profilaktyczny dla KPP w Końskich (28.07.2021 r.) 

W zrealizowanym filmie w role małych policjantów wcieliły się dzieci 

przebywające na letnim wypoczynku w Sielpi. Gotowy już spot były 

rozpropagowywany na łamach wielu lokalnych mediów (TKN 24, Echo Dnia, 

Tygodnik Konecki, Radio Kielce i Radio Plus) oraz instytucji wojewódzkich tj. 

Świętokrzyska  Komenda Wojewódzka Policji w Kielcach. Spot powstał w ramach 

ogólnopolskiej akcji informacyjno-edukacyjnej pn. „Kręci mnie bezpieczeństwo 

nad wodą” przy współpracy Starostwa Powiatowego w Końskich i Komendy 

Powiatowej Policji w Końskich, 

− „Kręci Mnie Bezpieczeństwo Nad Wodą” (15.08.2021 r.) 

Miejscem akcji profilaktycznej była Sielpia. Organizatorem głównym była 

Komenda Powiatowa Policji w Końskich przy współudziale Starostwa 

Powiatowego w Końskich, Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Świętokrzyskiego, Urzędu Miasta i Gminy Końskie oraz Nadleśnictwa Barycz. Cel 

przewodni przedsięwzięcia to: bezpieczeństwo osób przebywających nad różnymi 

akwenami wodnymi. 

• Wydarzenia integracyjne z elementami edukacji historycznej: 

− II Powiatowy Marsz Pamięci Żołnierzy Wyklętych „Tropem Wilczym” 

(27.02.2021 r.) 

Marsz zorganizowany przy współpracy z TWRP „Wszechnica Konecka”, którego 

celem było uczczenie pamięci Żołnierzy Wyklętych oraz promowanie aktywności 

fizycznej wśród mieszkańców konecczyzny, 

− I Rajd Rowerowy „Szlakiem Małachowskich” (01.05.2021 r.) 

Celem rajdu było uczczenie 230’ rocznicy uchwalenia Konstytucji 3-go Maja oraz 

promowanie aktywności fizycznej wśród mieszkańców konecczyzny, 

− III Rajd Rowerowy Szlakiem Brygady Świętokrzyskiej Narodowych Sił 

Zbrojnych (7.08.2021 r.) 

Wydarzenie odbyło się w ramach wspólnego projektu 4 powiatów: Kieleckiego, 

Włoszczowskiego, Jędrzejowskiego i Koneckiego. Poszczególne grupy 

rowerzystów wyruszały z Końskich, Włoszczowy, Jędrzejowa i Zagnańska. Celem 

imprezy było upamiętnienie powołania Brygady Świętokrzyskiej Narodowych Sił 

Zbrojnych – jednej z największych formacji partyzanckich działających na 

ziemiach polskich, 
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− Z Robotem na Końskie – Spacer Historyczny (04.09.2021 r.) 

Trasa spaceru nawiązywała do miejsc związanych z działaniami i walkami 

żołnierzy II Zgrupowania ppor. cc. Waldemara Szwieca „Robota” ze Zgrupowań 

Partyzanckich AK "Ponury", podczas akcji na Końskie, przeprowadzonej nocą z 

31 sierpnia na 1 września 1943 r.,  

− Pierwszy Powiatowy Rajd Pieszy „Szlakiem Hubalczyków” (23.10.2021 r.) 

Trasa rajdu odnosiła się do wydarzeń jakie miały miejsce końcem października 

1939 roku. Oddział mjr. Henryka Dobrzańskiego „Hubala” musiał zmienić miejsce 

zakwaterowania, obawiając się przygotowywanej przez Niemców obławy. Wtedy 

to szesnastu kawalerzystów „Hubala” wyruszyło z gajówki Jana Barana w Zychach 

w kierunku Cisownika. Tam po krótkim pobycie oddziału doszło do starcia 

zbrojnego z okupantem. Hubalczycy pod ostrzałem wroga musieli się wycofywać. 

Było to jedno w pierwszych miejsc walk Oddziału Wydzielonego Wojska 

Polskiego, który wraz z bohaterskim dowódcą zapisał się trwale w historii II 

Wojny Światowej i walk o niepodległość Polski. 

 

• Przeprowadzone konkursy: 

 

− Konkurs Powiatowy online „Pamięci dziewczyn wyklętych”  

w dn. 12-27.02.2021 r. 

Celem konkursu było uczczenie pamięci kobiet bohatersko walczących o 

niepodległość i suwerenność Polski z okazji Narodowego Dnia Pamięci „Żołnierzy 

Wyklętych”, 

− Światowy Dzień Ziemi „Przywróć naszą Ziemię” w dn. 22.04.2021 r.- 

04.05.2021r. 

− Celem konkursu było uświadomienie problemów, związanych ze zmianami 

klimatu oraz mobilizacja i zachęcenie mieszkańców powiatu koneckiego do 

podejmowania działań, przyczyniających się do przeciwdziałania zmianom 

klimatu, 

− Konkurs Powiatowy online „Konecki Ojciec Majowej Konstytucji - Marszałek 

Stanisław Małachowski” w dn. 16-26.04.2021 r. 

Celem konkursu było uczczenie 230. rocznicy uchwalenia Konstytucji Trzeciego 

Maja oraz przywołanie pamięci o życiu i dokonaniach Marszałka Sejmu Wielkiego 

- Stanisława Małachowskiego, 

− Konkurs Powiatowy online pod nazwą „Bezpieczne wakacje”  

w dn. 14-21.06.2021r. 

− Celem konkursu była popularyzacja wiedzy i profilaktyka na  temat 

bezpieczeństwa podczas  letnich, aktywnych form wypoczynku, pobudzenie 

świadomości wśród dzieci, młodzieży i dorosłych na temat zagrożeń związanych 

z wakacyjnymi wyjazdami, bezpiecznego zachowania na co dzień oraz promocja 

walorów turystycznych i przyrodniczych powiatu koneckiego, 
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− Konkurs Powiatowy online „Kapłan Niezłomny” połączony z wystawą 

poświęconą postaci patrona Powiatu Koneckiego bł. ks. Kazimierza Sykulskiego 

(5.10 – 11.12.2021 r.)  

Celem konkursu było uczczenie pamięci o patronie powiatu koneckiego, 

propagowanie pracy i działalności kapłana i wielkiego patrioty narodu polskiego.  

 

• Pozostałe wydarzenia: 

− Powiatowy Rajd „Z sercem dla Małgosi” (29.05.2021 r.) 

Charytatywny rajd zorganizowany przy współpracy z TWRP „Wszechnica 

Konecka”. Całość zebranej z wpisowego kwoty, została przekazana na 

dofinansowanie operacji złośliwego nowotworu mózgu Małgorzaty Pocheć 

(mieszkanki Nieświnia), 

− Festyn w ramach Narodowego Programu Szczepień (22.08.2021 r.) 

Koło Gospodyń Wiejskich w Sworzycach wspólnie ze Starostwem Powiatowym 

w Końskich oraz Szpitalem Specjalistycznym Św. Łukasza w Końskich włączyły 

się w ogólnopolską akcję walki z pandemią Covid-19. 

 

• Wydarzenia objęte honorowym patronatem Starosty Koneckiego: 

 

− „Lato 2021. Noc Świętojańska nad zalewem w Czarnej” (19.06.2021 r.)  

Impreza rekreacyjna integrująca społeczność lokalną, mająca na celu promocję 

regionu poprzez kultywację tradycji i obrzędowości, 

− Towarzyskie Zawody Spławikowe o Puchar Starosty Koneckiego – Zalew 

Antoniów (18.07.2021 r.) 

Zawody zorganizowane na otwartym zbiorniku wodnym w Antoniowie.  

W zawodach wzięło udział 29 wędkarzy z terenu powiatu koneckiego, 

− Manufaktura Sztuk Wszelakich. Pierwszy Turniej Łucznictwa Historycznego 

przy Jurtach w Gustawowie (23.07.2021 r.) 

Zawody rozegrano w kilku konkurencjach, takich jak: strzelanie z przyklęku, 

strzelanie tyłem Paryskie, strzelanie dochodzące, tarcza potrójna, czy tarcza 

ćwiartki. Swoich sił spróbować można było również w rzucie nożami 

mongolskimi i rzucie toporem, 

− Międzynarodowy Dzień Białej Laski (7.10.2021 r.) 

Międzynarodowy Dzień Niewidomych, uroczystość odbyła się w koneckiej 

Astorii, gdzie przybyły osoby niewidome i niedowidzące oraz przedstawiciele 

Polskiego Związku Niewidomych, reprezentujące Oddział Świętokrzyski. 

 

 Wydział opublikował komunikaty i aktualności na witrynie Powiatu Koneckiego. 

Łącznie z bieżącymi wydarzeniami pojawiło się w omawianym okresie 593 artykuły 

promujące i opisujące dane wydarzenie wraz z fotorelacją. Ponadto opublikował 7 informacji 

na temat tarczy antykryzysowej. 
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Jak wynika z analizy stosownych zestawień, tak zwanych wejść na powiatowe strony liczba 

odwiedzin portalu konecki.powiat.pl łącznie za 2021 rok 901 741 użytkowników, (w 2020  roku 

1 006 963 użytkowników) a na portale społecznościowe 751 738 użytkowników. 

 

 Wydział monitorował i opiniował przyznawanie patronatów honorowych Starosty 

Koneckiego przyznawanych przedsięwzięciom niekomercyjnym, mającym zasięg lokalny, 

ponadregionalny, ogólnopolski oraz międzynarodowy, organizowanych na terenie Powiatu 

Koneckiego, przyczyniających się w sposób bezpośredni do promocji Powiatu Koneckiego  

i wzbogacających szeroko rozumianą ofertę kulturalną, społeczną lub sportową adresowaną do 

mieszkańców Powiatu Koneckiego. 

Reasumując, w analizowanym okresie należy podkreślić efektywną współpracę  

z poszczególnymi Wydziałami merytorycznymi oraz powiatowymi jednostkami 

organizacyjnymi. 

24. Współpraca i działalności na rzecz organizacji pozarządowych oraz 

podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia  

2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

Dokumentem programowym służącym do realizacji zadania był: „Roczny program współpracy 

Powiatu Koneckiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 

3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2021” przyjęty 

Uchwałą Nr XXI/48/2020 Rady Powiatu w Końskich z dnia 30 listopada 2020 r. 

Realizacja Programu miała na celu współpracę i wspieranie organizacji pozarządowych. 

Wydział Polityki Społecznej Oświaty i Zdrowia. 

24.2 Najważniejsze informacje dotyczące realizacji zadania w 2021 r. 

Realizacja zadania odbywała się w zakresie finansowym i niefinansowym: 

1) współpraca finansowa odbywała się m.in. w trybie otwartego konkursu ofert poprzez 

zlecanie organizacjom pozarządowym realizacji zadań publicznych, w szczególności: 

• na powierzenie wykonywania zadania publicznego wraz z udzieleniem dotacji na 

finansowanie jego realizacji w zakresie prowadzenia punktu nieodpłatnej pomocy 

prawnej, 

24.1 Jednostki organizacyjne powiatu oraz komórki organizacyjne w starostwie realizujące 

zadanie 



 

 
Strona 55 z 57 

 

• na wspieranie wykonania zadania publicznego wraz z udzieleniem dotacji  

na dofinansowanie jego realizacji w zakresie wspierania i upowszechniania kultury 

fizycznej, 

• wspierania działań organizacji pozarządowych poprzez dofinansowanie ich 

działalności(na organizację imprez) w formie nagród. 

2) współpraca niefinansowa: 

• wzajemne informowanie się o planowanych kierunkach działalności,  

współdziałania w celu zharmonizowania tych kierunków oraz realizowanych 

zadaniach, poprzez publikowanie ważnych dla obu stron informacji na stronie: 

http://bip.konecki.wrota-swietokrzyskie.pl zakładka: organizacje pozarządowe 

oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Starostwa Powiatowego w Końskich, jak również 

na stronie https://samorzad.gov.pl/web/powiat-konecki/raport-o-stanie-powiatu-

strategia-rozwoju-i-programy-powiatowe, https://samorzad.gov.pl/web/powiat-

konecki/zloz-wniosek-o-dotacje-na-realizacje-zadania-publicznego oraz na tablicy 

ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Końskich, 

• konsultowanie z podmiotami III sektora Rocznego programu, projektów aktów 

normatywnych stanowiących przez Radę Powiatu w Końskich w dziedzinach 

dotyczących działalności statutowej tych organizacji, 

• tworzenie wspólnych zespołów o charakterze doradczym i inicjatywnym, 

złożonych z przedstawicieli organizacji pozarządowych oraz przedstawicieli 

właściwych organów Powiatu, o ile zajdzie taka potrzeba, 

• prowadzenie elektronicznej bazy danych dotyczącej organizacji pozarządowych, 

które mają swoją siedzibę na terenie Powiatu Koneckiego, 

• udzielanie wsparcia technicznego, organizacyjnego i merytorycznego,  

w szczególności poradnictwa i doradztwa obejmowanie patronatem honorowym 

przedsięwzięć realizowanych przez organizacje pozarządowe, 

• udzielanie rekomendacji organizacjom pozarządowym współpracującym  

z Powiatem Koneckim, 

• obejmowanie patronatem przedsięwzięć realizowanych przez organizacje 

pozarządowe. 

25. Działalność w zakresie telekomunikacji 

Zadanie realizowane jest w oparciu o przepisy ustawy z dnia 7 maja 2010 r. o wspieraniu 

rozwoju usług i sieci telekomunikacyjnych oraz przepisy szczegółowe z zakresu informatyzacji 

Powiat Konecki z Gminą Końskie jest współwłaścicielem ponad 10 km infrastruktury 

światłowodowej wybudowanej na terenie miasta Końskie. Do sieci podłączone są jednostki 

organizacyjne powiatu mające siedzibę w Końskich. Miejska sieć światłowodowa jest ważnym 

elementem zarządzania obszarem informatyzacji. W oparciu o to medium Powiat posiada 

dostęp do sieci Internet o przepustowościach określonych w dokumentach krajowych  

https://samorzad.gov.pl/web/powiat-konecki/raport-o-stanie-powiatu-strategia-rozwoju-i-programy-powiatowe
https://samorzad.gov.pl/web/powiat-konecki/raport-o-stanie-powiatu-strategia-rozwoju-i-programy-powiatowe
https://samorzad.gov.pl/web/powiat-konecki/zloz-wniosek-o-dotacje-na-realizacje-zadania-publicznego
https://samorzad.gov.pl/web/powiat-konecki/zloz-wniosek-o-dotacje-na-realizacje-zadania-publicznego
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i europejskich, co umożliwia korzystanie z usług elektronicznych oraz świadczenie takich usług 

(m.in. geoportal, system zintegrowanej komunikacji). 

Powiat Konecki od 2019 r. wpisany jest do rejestru jednostek samorządu terytorialnego 

prowadzących działalność w zakresie telekomunikacji. 

25. 1  Jednostki organizacyjne powiatu oraz komórki organizacyjne w starostwie 

realizujące zadanie 

Wydział Organizacji i Informatyzacji Powiatu/jednostki organizacyjne powiatu. 

Powiat Konecki kontynuował współpracę z Gminą Końskie w ramach zawartego w dniu 

24 maja 2017 r. porozumienia, którego przedmiotem jest przygotowanie i realizacja wspólnego 

przedsięwzięcia mającego na celu m.in. uregulowanie kwestii zarządzania i serwisowania 

siecią światłowodową stanowiącej współwłasność obu jednostek. 

Ponadto, Naczelnik Wydziału Organizacji i Informatyzacji Powiatu przedstawił na 

Ogólnopolskim Konwencie Informatyków w Łysomicach k. Torunia wnioski z projektu 

pilotażego realizowanego z Ministerstwem Cyfryzacji w zakresie uruchomienia serwisu 

internetowego www.samorzad.gov.pl w powiecie koneckim. 

W 2021 r. nie realizowano inwestycji w przedmiotowym obszarze. 

V. Podsumowanie 

Podsumowując, „Raport o stanie Powiatu Koneckiego za 2021 r.” ma bardzo duże 

znaczenia dla Zarządu Powiatu. To w oparciu o ten dokument, po przeprowadzonej debacie  

z możliwym udziałem mieszkańców oraz nielimitowanymi czasowo wypowiedziami radnych, 

przeprowadzane jest głosowanie o wotum zaufania dla Zarządu Powiatu. 

Dokonując oceny działalności Zarządu należy wziąć pod uwagę przyjęty budżet powiatu 

na 2021 r., który determinuje podział środków finansowych na poszczególne obszary. Został 

on uchwalony w dniu 30 grudnia 2020 r. większością 14 na 20 obecnych na sesji radnych, bez 

głosu „przeciw”. Opiewał on na rekordową planowaną kwotę dochodów: 129 861 837 złotych 

i wydatków na zaplanowaną kwotę: 134 260 616 złotych. 

 

25.2 Najważniejsze informacje dotyczące realizacji zadania w 2021 r. 

25.3 Inwestycje realizowane w obszarze w 2021 r. 

http://www.samorzad.gov.pl/
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Według popularnego wśród jednostek samorządu terytorialnego rankingu czasopisma 

„Wspólnota”, Powiat Konecki w 2021 roku zanotował znaczący awans o 30 pozycji w stosunku 

do 2020 roku, co uplasowało Powiat na 74 miejscu na 314 ocenianych jednostek w kategorii 

powiatów.  

Wśród charakterystycznych wskaźników opisujących sytuację społeczno-gospodarczą 

Powiatu jest stopa bezrobocia, która na koniec 2021 r.osiągnęła rekordowo niską wartość 9,7%.  

Zróżnicowane źródła finansowania inwestycji, obejmiujące programy rządowe, środki 

własne powiatu, gmin, a tkaże nadleśnictw  pozwoliły zrealizować rekordową ilość inwestycji 

na długości ponad 30 km. To znacząco wpływa na poprawę w obszarze, który nieustannie 

podlega skrupulatnej ocenie społecznej.  

W 202 roku duże wyzwania związane z pandemią stały przed Zespołem Opieki 

Zdrowotnej, jednostkami opieki społecznej, jak również Powiatowym Urzędem Pracy. Z zadań 

tych instytucje powiatowe wywiązywało się w sposób odpowiedzialny, z zachowaniem 

obowiązujących przepisów prawa.  

Podsumowując, jednostki organizacyjne powiatu, przy pomocy których Zarząd Powiatu 

realizuje zadania ustawowe na bieżąco i poprawnie wykonywały określone przepisami prawa 

funkcje uwzględniając przy tym założenia dokumentów planistycznych, programów, a także 

nowe możliwości wynikające ze zwiększonych źródeł wsparcia rządowego w obszarze 

inwestycji samorządowych. 

Wykaz załączników: 

1. Podstawowe dane finansowe w układzie porównawczym na koniec 2020 r. i 2021 r.  

2. Tabela z wykazem uchwał Rady Powiatu w Końskich podjętych w 2021 r. oraz uchwał 

podjętych przed 1 stycznia 2021 r. i  obejmujących zakresem 2021 r. 



Załącznik Nr 1 

do Raportu o stanie powiatu koneckiego za 2021 r. 

 

Podstawowe dane finansowe w układzie porównawczym na koniec 2020 i 2021 r. 

 

WYSZCZEGÓLNIENIE 

2020 rok (w zł)  2021 rok (w zł)  

plan 
plan  

po zmianach 
wykonanie na 

31.12.2020 
% wykonania 

planu 
plan 

plan  
po zmianach 

wykonanie na 
31.12.2021 

% wykonania 
planu 

DOCHODY OGÓŁEM  108 923 689,00 115 069 343,14 120 452 615,52 104,68 129 861 837,00 118 424 138,50 122 374 582,28 103,34 

Dochody bieżące 97 204 354,00 104 533 022,14 104 694 892,61 100,15 107 437 297,00 111 030 366,50 112 913 855,17 101,70 

Dochody majątkowe 11 719 335,00 10 536 321,00 15 757 722,91 149,56 22 424 540,00 7 393 772,00 9 460 727,11 127,96 

WYDATKI  111 634 276,00 119 389 673,14 108 690 683,55 91,04 134 260 616,00 125 957 907,50 121 399 816,70 96,38 

Wydatki bieżące 94 979 135,00 105 536 677,84 97 426 721,58 92,32 106 531 223,00 109 739 647,50 106 086 127,57 96,67 

Wydatki majątkowe 16 655 141,00 13 852 995,30 11 263 961,97 81,31 27 729 393,00 16 218 260,00 15 313 689,13 94,42 

 WYNIK BUDŻETU 
(nadwyżka+ / deficyt-)  

-2 710 587,00 -4 320 330,00 11 761 931,97  -4 398 779,00 -7 533 769,00 974 765,58  

Różnica między dochodami 
bieżącymi a wydatkami 
bieżącymi 

2 225 219,00 -1 003 655,70 7 268 171,03  906 074,00 1 290 719,00 6 827 727,60  

PRZYCHODY OGÓŁEM,  
w tym: 

2 810 587,00 4 420 330,00 11 685 348,46  4 798 779,00 7 933 769,00 23 347 280,43  

kredyty, pożyczki 1 130 000,00 1 130 000,00 1 130 000,00      

nadwyżka z lat ubiegłych  936 686,00 6 827 650,95  1 994 636,00 754 496,83 13 621 287,13  

niewykorzystane środki 
pieniężne 

1 680 587,00 2 253 644,00 2 357 697,51  2 804 143,00 7 179 272,17 7 325 993,30  

wolne środki  100 000,00 1 370 000,00    2 400 000,00  

 ROZCHODY OGÓŁEM 100 000,00 100 000,00 100 000,00  400 000,00 400 000,00 400 000,00  

ZADŁUŻENIE NA KONIEC 
ROKU 

  2 400 000,00  
 

 2 000 000,00  

 



Załączniki Nr 2 
do Raportu o stanie powiatu koneckiego za 2021 r. 

 

Wykonanie uchwał Rady Powiatu – uchwały podjęte w 2021 r. 
 

Lp. Uchwała (numer/data podjęcia/przedmiot) 
Wydział/Jednostka 

realizująca - Informacja 
o wykonaniu 

1  
XXIV/1/2021 z dnia 25.02.2021  
W sprawie zamiaru likwidacji Technikum nr 2 im. gen. Antoniego Piwowarczyka w 
Końskich wchodzącego w skład Zespołu Szkół Ponadpodstawowych nr 2 w Końskich 

PS - Uchwała 
zrealizowana 

2  
XXIV/2/2021 z dnia 25.02.2021  
W sprawie zamiaru likwidacji Branżowej Szkoły I stopnia nr 1 w Końskich 
wchodzącej w skład Zespołu Szkół Ponadpodstawowych nr 1 w Końskich 

PS - Uchwała 
zrealizowana 

3  

XXIV/3/2021 z dnia 25.02.2021  
W sprawie udzielenia pełnomocnictwa do reprezentowania Rady Powiatu w 
Końskich w postępowaniu przed Naczelnym Sądem Administracyjnym w sprawie 
skargi od wyroku Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Kielcach z dnia 28 
stycznia 2021 r. sygn. akt I SA/Ke 448/20 

BR - Uchwała 
zrealizowana 

4  
XXV/4/2021 z dnia 30.03.2021  
W sprawie uzupełnienia i uszczegółowienia pełnomocnictwa Rady Powiatu 
w Końskich udzielonego uchwałą Nr XXIV/3/2021 z dnia 25 lutego 2021 r. 

BR - Uchwała 
zrealizowana 

5  
XXV/5/2021 z dnia 30.03.2021  
W sprawie zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Koneckiego na lata 2021-2026 

BF - Uchwała 
zrealizowana 

6  
XXV/6/2021 z dnia 30.03.2021  
W sprawie zmian w budżecie Powiatu Koneckiego na 2021 r. 

BF - Uchwała 
zrealizowana 

7  
XXV/7/2021 z dnia 30.03.2021 
W sprawie nadania statutu samorządowej instytucji kultury o nazwie „Zabytkowy 
Zakład Hutniczy w Maleńcu” 

ZZH - Uchwała 
zrealizowana 

8  
XXV/8/2021 z dnia 30.03.2021 
W sprawie określenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie 
powiatu koneckiego w 2021 roku 

PS - Uchwała 
zrealizowana 

9  
XXV/9/2021 z dnia 30.03.2021  
W sprawie ustalenia przebiegu dróg powiatowych na obszarze Powiatu Koneckiego 

ZDP - Uchwała 
zrealizowana 

10  
XXV/10/2021 z dnia 30.03.2021 
W sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki otrzymane w/g algorytmu 
z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na 2021 rok 

PCPR - Uchwała 
zrealizowana 

11  
XXV/11/2021 z dnia 30.03.2021 
W sprawie uchwalenia Programu Wsparcia Podmiotów Ekonomii Społecznej w 
Powiecie Koneckim na lata 2021-2025 

PCPR - Uchwała 
w trakcie realizacji  

12  
XXV/12/2021 z dnia 30.03.2021  
W sprawie przyjęcia Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie 
oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Powiecie Koneckim na lata 2021-2025 

PCPR - Uchwała 
w trakcie realizacji 

13  
XXV/13/2021 z dnia 30.03.2021  
W sprawie uchwalenia „Programu rozwoju pieczy zastępczej w Powiecie Koneckim 
na lata 2021-2023” 

PCPR - Uchwała 
w trakcie realizacji 

14  
XXV/14/2021 z dnia 30.03.2021  
W sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Domu Pomocy Społecznej „Etola” w 
Rudzie Pilczyckiej 

BR - Uchwała 
zrealizowana 

15  
XXV/15/2021 z dnia 30.03.2021  
W sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Domu Pomocy Społecznej „Etola” w 
Rudzie Pilczyckiej z dnia 25 stycznia 2021 roku 

BR - Uchwała 
zrealizowana 

16  
XXVI/16/2021 z dnia 8.04.2021  
W sprawie zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Koneckiego na lata 2021-2026 

BF - Uchwała 
zrealizowana 

17  
XXVI/17/2021 z dnia 8.04.2021  
W sprawie zmian w budżecie Powiatu Koneckiego na 2021 r. 

BF - Uchwała 
zrealizowana 

18  
XXVII/18/2021 z dnia 23.04.2021  
W sprawie zmian w budżecie Powiatu Koneckiego na 2021 r. 

BF - Uchwała 
zrealizowana 



Lp. Uchwała (numer/data podjęcia/przedmiot) 
Wydział/Jednostka 

realizująca - Informacja 
o wykonaniu 

19  
XXVIII/19/2021 z dnia 31.05.2021  
W sprawie zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Koneckiego na lata 2021-2026 

BF - Uchwała 
zrealizowana 

20  
XXVIII/20/2021 z dnia 31.05.2021  
W sprawie zmian w budżecie Powiatu Koneckiego na 2021 r. 

BF - Uchwała 
zrealizowana 

21  
XXVIII/21/2021 z dnia 31.05.2021  
Zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia „Programu rozwoju pieczy zastępczej w 
Powiecie Koneckim na lata 2021-2023” 

PCPR - Uchwała 
zrealizowana 

22  
XXVIII/22/2021 z dnia 31.05.2021  
Zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Programu Wsparcia Podmiotów 
Ekonomii Społecznej w Powiecie Koneckim na lata 2021-2025 

PCPR - Uchwała 
zrealizowana 

23  

XXVIII/23/2021 z dnia 31.05.2021  
Zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu Przeciwdziałania 
Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Powiecie 
Koneckim na lata 2021-2025 

PCPR - Uchwała 
zrealizowana 

24  

XXVIII/24/2021 z dnia 31.05.2021  
W sprawie oceny rocznej działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Końskich 
działającego przy Towarzystwie Wspierania Rozwoju Powiatu „Wszechnica 
Konecka” 

PCPR - Uchwała 
zrealizowana 

25  
XXVIII/25/2021 z dnia 31.05.2021  
W sprawie rozpatrzenia petycji Gminy Ruda Maleniecka 

BR - Uchwała 
zrealizowana 

26  
XXVIII/26/2021 z dnia 31.05.2021 
W sprawie rozpatrzenia petycji Gminy Fałków 

BR - Uchwała 
zrealizowana 

27  
XXVIII/27/2021 z dnia 31.05.2021  
W sprawie rozpatrzenia petycji Gminy Radoszyce 

BR - Uchwała 
zrealizowana 

28  

XXVIII/28/2021 z dnia 31.05.2021 
W sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie przez Zespół Szkół 
Ponadpodstawowych nr 3 w Końskich do projektu pn. „Polsko-greckie wyzwanie 
kulturowe” w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 
„Ponadnarodowa mobilność uczniów” 

PS - Uchwała w trakcie 
realizacji 

29  
XXIX/29/2021 z dnia 18.06.2021 
W sprawie zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Koneckiego na lata 2021-2026 

BF - Uchwała 
zrealizowana 

30  
XXIX/30/2021 z dnia 18.06.2021  
W sprawie zmian w budżecie Powiatu Koneckiego na 2021 r. 

BF - Uchwała 
zrealizowana 

31  
XXIX/31/2021 z dnia 18.06.2021  
W sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę pomieszczeń w budynku 
Zespołu Opieki Zdrowotnej w Końskich w trybie bezprzetargowym 

IM - Uchwała 
zrealizowana 

32  
XXX/32/2021 z dnia 30.06.2021 
W sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu w Końskich wotum zaufania 

BR - Uchwała 
zrealizowana 

33  
XXX/33/2021 z dnia 30.06.2021 
W sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z 
wykonania budżetu powiatu za 2020 rok 

BR/BF - Uchwała 
zrealizowana 

34  
XXX/34/2021 z dnia 30.06.2021 
W sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu z tytułu wykonania budżetu 
powiatu za 2020 rok 

BR/BF - Uchwała 
zrealizowana 

35  
XXX/35/2021 z dnia 30.06.2021  
W sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Zespołu Opieki 
Zdrowotnej w Końskich za 2020 rok 

PS - Uchwała 
zrealizowana 

36  
XXX/36/2021 z dnia 30.06.2021 
W sprawie prowadzenia zadania publicznego z zakresu promocji powiatów 

PK - Uchwała 
zrealizowana 

37  
XXX/37/2021 z dnia 30.06.2021  
W sprawie zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Koneckiego na lata 2021-2026 

BF - Uchwała 
zrealizowana 

38  
XXX/38/2021 z dnia 30.06.2021 
W sprawie zmian w budżecie Powiatu Koneckiego na 2021 r. 

BF - Uchwała 
zrealizowana 

39  
XXX/39/2021 z dnia 30.06.2021  
W sprawie zmiany nazwy II Liceum Ogólnokształcącego im. Marii Skłodowskiej-
Curie w Końskich 

PS - Uchwała 
zrealizowana 



Lp. Uchwała (numer/data podjęcia/przedmiot) 
Wydział/Jednostka 

realizująca - Informacja 
o wykonaniu 

40  
XXX/40/2021 z dnia 30.06.2021  
W sprawie wyłączenia i likwidacji Branżowej Szkoły I stopnia nr 1 w Końskich 
wchodzącej w skład Zespołu Szkół Ponadpodstawowych nr 1 w Końskich 

PS - Uchwała 
zrealizowana 

41  

XXX/41/2021 z dnia 30.06.2021 
W sprawie wyłączenia i likwidacji Technikum nr 2 im. gen. Antoniego 
Piwowarczyka w Końskich wchodzącego w skład Zespołu Szkół 
Ponadpodstawowych nr 2 w Końskich 

PS - Uchwała 
zrealizowana 

42  

XXX/42/2021 z dnia 30.06.2021 
W sprawie nadania imienia Rotmistrza Witolda Pileckiego Technikum nr 1 w 
Końskich oraz Szkole Policealnej nr 1 w Końskich wchodzących w skład Zespołu 
Szkół Ponadpodstawowych nr 1 w Końskich 

PS - Uchwała 
zrealizowana 

43  

XXX/43/2021 z dnia 30.06.2021  
W sprawie nadania imienia gen. Antoniego Piwowarczyka Branżowej Szkole II 
stopnia w Końskich wchodzącej w skład Zespołu Szkół Ponadpodstawowych nr 2 w 
Końskich 

PS - Uchwała 
zrealizowana 

44  
XXXI/44/2021 z dnia 19.07.2021 
W sprawie powierzenia Powiatowi Włoszczowskiemu przygotowania i realizacji 
zadania publicznego z zakresu kultury 

PK - Uchwała 
zrealizowana 

45  
XXXII/45/2021 z dnia 28.07.2021 
W sprawie zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Koneckiego na lata 2021-2026 

BF - Uchwała 
zrealizowana 

46  
XXXII/46/2021 z dnia 28.07.2021 
W sprawie zmian w budżecie Powiatu Koneckiego na 2021 r. 

BF - Uchwała 
zrealizowana 

47  
XXXIII/47/2021 z dnia 26.08.2021 
W sprawie zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Koneckiego na lata 2021-2026 

BF - Uchwała 
zrealizowana 

48  

XXXIII/48/2021 z dnia 26.08.2021 
Zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki 
otrzymane wg algorytmu z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych na 2021 rok 

PCPR - Uchwała 
zrealizowana 

49  

XXXIV/49/2021 z dnia 10.09.2021 
W sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Powiat Konecki umowy z operatorem 
o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego na terenie 
Powiatu Koneckiego 

KT - Uchwała 
zrealizowana 

50  

XXXIV/50/2021 z dnia 10.09.2021  
zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki 
otrzymane wg algorytmu z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych na 2021 rok 

PCPR - Uchwała 
zrealizowana 

51  
XXXIV/51/2021 z dnia 10.09.2021 
W sprawie zmian w budżecie Powiatu Koneckiego na 2021 r. 

BF - Uchwała 
zrealizowana 

52  
XXXV/52/2021 z dnia 30.09.2021  
W sprawie zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Koneckiego na lata 2021-2026 

BF - Uchwała 
zrealizowana 

53  
XXXV/53/2021 z dnia 30.09.2021  
W sprawie zmian w budżecie Powiatu Koneckiego na 2021 r. 

BF - Uchwała 
zrealizowana 

54  
XXXV/54/2021 z dnia 30.09.2021 
W sprawie oceny sytuacji ekonomiczno – finansowej Zespołu Opieki Zdrowotnej w 
Końskich za rok 2020 

PS - Uchwała 
zrealizowana 

55  
XXXV/55/2021 z dnia 30.09.2021  
W sprawie uchwalenia Statutu Domu Pomocy Społecznej „Cichy Zakątek” w 
Końskich 

DPS - Uchwała 
zrealizowana 

56  

XXXV/56/2021 z dnia 30.09.2021 
W sprawie określenia szczegółowych warunków umorzenia w całości lub części, 
łącznie z odsetkami, odroczenia terminu płatności, rozłożenia na raty lub 
odstępowania od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej 

PCPR - Uchwała 
zrealizowana 

57  

XXXV/57/2021 z dnia 30.09.2021  
W sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem w trybie bezprzetargowym 
pomieszczeń biurowych w budynku administracyjnym Starostwa Powiatowego w 
Końskich przy ul. Stanisława Staszica 2 w Końskich 

IM - Uchwała 
zrealizowana 



Lp. Uchwała (numer/data podjęcia/przedmiot) 
Wydział/Jednostka 

realizująca - Informacja 
o wykonaniu 

58  
XXXV/58/2021 z dnia 30.09.2021  
W sprawie uchwalenia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w 
Powiecie Koneckim na lata 2021-2030 

PS - Uchwała w trakcie 
realizacji 

59  
XXXVI/59/2021 z dnia 29.10.2021  
W sprawie zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Koneckiego na lata 2021-2026 

BF - Uchwała 
zrealizowana 

60  
XXXVI/60/2021 z dnia 29.10.2021  
W sprawie zmian w budżecie Powiatu Koneckiego na 2021 r. 

BF - Uchwała 
zrealizowana 

61  
XXXVI/61/2021 z dnia 29.10.2021 
W sprawie zatwierdzenia Programu Naprawczego dla Zespołu Opieki Zdrowotnej w 
Końskich 

PS/ZOZ - Uchwała 
w trakcie realizacji 

62  

XXXVI/62/2021 z dnia 29.10.2021  
zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki 
otrzymane wg algorytmu z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych na 2021 rok 

PCPR - Uchwała 
zrealizowana 

63  
XXXVII/63/2021 z dnia 30.11.2021 
W sprawie zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Koneckiego na lata 2021-2026 

BF - Uchwała 
zrealizowana 

64  
XXXVII/64/2021 z dnia 30.11.2021  
W sprawie zmian w budżecie Powiatu Koneckiego na 2021 r. 

BF - Uchwała 
zrealizowana 

65  

XXXVII/65/2021 z dnia 30.11.2021  
W sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie przez Zespół Szkół 
Ponadpodstawowych im. Stanisława Staszica w Stąporkowie do Programu Erasmus 
+ Akredytacja Akcja 1 Mobilność uczniów i kadry w ramach sektora Kształcenie i 
Szkolenia Zawodowe dotyczącego projektu nr 2021-1-PL01-KA121-VET-00009741 

PS - Uchwała w trakcie 
realizacji 

66  

XXXVII/66/2021 z dnia 30.11.2021 
W sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie przez Zespół Szkół 
Ponadpodstawowych nr 3 w Końskich do Programu Erasmus + Akredytacja Akcja 1 
Mobilność uczniów i kadry w ramach sektora Kształcenie i Szkolenia Zawodowe 
dotyczącego projektu nr 2021-1-PL01-KA121-VET-00009728 

PS - Uchwała w trakcie 
realizacji 

67  
XXXVII/67/2021 z dnia 30.11.2021 
W sprawie wyboru biegłego rewidenta do przeprowadzenia badania sprawozdania 
finansowego za 2021 oraz 2022 rok w Zespole Opieki Zdrowotnej w Końskich 

PS - Uchwała w trakcie 
realizacji 

68  
XXXVII/68/2021 z dnia 30.11.2021 
W sprawie zmian w Statucie Zespołu Opieki Zdrowotnej w Końskich ul. 
Gimnazjalna 41 B 

PS - Uchwała 
zrealizowana 

69  

XXXVII/69/2021 z dnia 30.11.2021 
W sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie statków lub 
innych obiektów pływających z obszarów wodnych położonych na terenie powiatu 
koneckiego w 2022 r. 

ZK - Uchwała w trakcie 
realizacji 

70  

XXXVII/70/2021 z dnia 30.11.2021 
W sprawie ustalenia na rok 2022 wysokości opłat za usuwanie i przechowywanie 
pojazdów usuniętych z dróg na parkingach strzeżonych oraz wysokości kosztów 
powstałych w wyniku odstąpienia od usunięcia pojazdu 

KT - Uchwała w trakcie 
realizacji 

71  

XXXVII/71/2021 z dnia 30.11.2021 
W sprawie uchwalenia „Rocznego programu współpracy Powiatu Koneckiego z 
organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 
ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2022” 

PS - Uchwała w trakcie 
realizacji 

72  
XXXVII/72/2021 z dnia 30.11.2021  
W sprawie uchwalenia "Programu ochrony środowiska dla Powiatu Koneckiego na 
lata 2022-2025, z perspektywą do 2029 r. 

RO - Uchwała w trakcie 
realizacji 

73  
XXXVII/73/2021 z dnia 30.11.2021  
W sprawie zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w 
Końskich na 2022 rok 

BR - Uchwała w trakcie 
realizacji 

74  
XXXVII/74/2021 z dnia 30.11.2021 
W sprawie ustalenia wynagrodzenia Przewodniczącego Zarządu Powiatu – Starosty 
Koneckiego 

BR - Uchwała 
zrealizowana 

75  
XXXVII/75/2021 z dnia 30.11.2021 
W sprawie wysokości diet dla radnych 

BR - Uchwała 
zrealizowana 



Lp. Uchwała (numer/data podjęcia/przedmiot) 
Wydział/Jednostka 

realizująca - Informacja 
o wykonaniu 

76  
XXXVIII/76/2021 z dnia 30.12.2021  
W sprawie zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Koneckiego na lata 2021-2026 

BF - Uchwała 
zrealizowana 

77  
XXXVIII/77/2021 z dnia 30.12.2021  
W sprawie zmian w budżecie Powiatu Koneckiego na 2021 r. 

BF - Uchwała 
zrealizowana 

78  
XXXVIII/78/2021 z dnia 30.12.2021 
W sprawie ustalenia wykazu wydatków budżetu Powiatu, które nie wygasają z 
upływem roku budżetowego 2021 

BF - Uchwała w trakcie 
realizacji 

79  
XXXVIII/79/2021 z dnia 30.12.2021  
W sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Koneckiego na lata 2022-
2027 

BF - Uchwała w trakcie 
realizacji 

80  
XXXVIII/80/2021 z dnia 30.12.2021 
W sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Koneckiego na 2022 rok 

BF - Uchwała w trakcie 
realizacji 

81  
XXXVIII/81/2021 z dnia 30.12.2021 
W sprawie zmian w Statucie Zespołu Opieki Zdrowotnej w Końskich ul. 
Gimnazjalna 41 B 

PS - Uchwała 
zrealizowana 

82  
XXXVIII/82/2021 z dnia 30.12.2021  
W sprawie rozpatrzenia skargi na działalność dyrektora Domu Pomocy Społecznej 
„Etola” w Rudzie Pilczyckiej z dnia 10 września 2021 r 

BR - Uchwała 
zrealizowana 

83  
XXXVIII/83/2021 z dnia 30.12.2021 
W sprawie rozpatrzenia skargi na Starostę Koneckiego z dnia 24 września 2021 roku 

BR - Uchwała 
zrealizowana 

84  
XXXVIII/84/2021 z dnia 30.12.2021 
W sprawie uchwalenia planu pracy Rady Powiatu w Końskich na 2022 rok 

BR - Uchwała w trakcie 
realizacji 

85  
XXXVIII/85/2021 z dnia 30.12.2021  
W sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych Komisji Rady Powiatu w Końskich 
na 2022 rok 

BR - Uchwała w trakcie 
realizacji 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Wykonanie uchwał Rady Powiatu – uchwały podjęte 
przed 1 stycznia 2021 r. obejmujące zakresem 2021 r. 

 

Lp. Uchwała (numer/data podjęcia/przedmiot 
Jednostka realizująca/ 

Informacja o wykonaniu 

1  
XLIV/22/2018 z dnia 29.06.2018 
W sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej. 

BF - Uchwała w trakcie 
realizacji  

2  

II/8/2019 z dnia 28.06.2019 
W sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie przez Zespół Szkół 
Ponadgimnazjalnych Nr 3 w Końskich do Programu Erasmus + Akcja 1 – Mobilność 
edukacyjna w sektorze Kształcenie i szkolenie zawodowe w ramach projektu 
„Europejski staż zawodowy gwarantem sukcesu na rynku pracy”. 

PS-  Uchwała 
zrealizowana 

3  

VI/21/2019 z dnia 12.09.2019 
W sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie przez II Liceum Ogólnokształcące im. 
Marii Skłodowskiej – Curie w Końskich  do Programu Erazmus + Runda 1 KA2 – 
Współpraca na rzecz innowacji i wymiany dobrych praktyk KA201 – Partnerstwa 
strategiczne dla edukacji szkolnej w ramach projektu „Miasta uzdrowiskowe: miejsca 
cywilizacji i zdrowia". 

PS- Uchwała 
zrealizowana 

4  
VII/27/2019 z dnia 30.09.2019 
W sprawie powierzenia i przejęcia niektórych zadań z zakresu administracji rządowej 
związanych z przeprowadzeniem kwalifikacji wojskowej w latach 2020 – 2024. 

ZK- Uchwała w trakcie 
realizacji 

5  

VII/29/2019 z dnia 30.09.2019 
W sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie przez Zespół Szkół 
Ponadpodstawowych nr 1 w Końskich do projektu pn. „MECHANIK Twoją szansą 
na rynku pracy" w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Świętokrzyskiego 2014-2020. 

PS- Uchwała 
zrealizowana 

6  

VII/30/2019 z dnia 30.09.2019 
W sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie przez Zespół Szkół 
Ponadpodstawowych nr 3 w Końskich do projektu pn. „Nowe kompetencje szansą na 
rynku pracy" w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Świętokrzyskiego 2014-2020. 

PS- Uchwała 
zrealizowana 

7  
IX/41/2019 z dnia 30.10.2019 
W sprawie zmiany uchwały Nr XLIV/22/2018 Rady Powiatu w Końskich z dnia 29 
czerwca 2018 roku w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej. 

BF- Uchwała w trakcie 
realizacji  

8  

XV/29/2020 z dnia 30.06.2020  
W sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie przez Zespół Szkół 
Ponadpodstawowych nr 1 w Końskich do projektu pn. "Dobry zawód podstawą 
sukcesu" w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Świętokrzyskiego 2014-2020. 

PS- Uchwała w trakcie 
realizacji 

9  

XVI/30/2020 z dnia 30.07.2020  
W sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie przez Zespół Szkół 
Ponadpodstawowych nr 2 w Końskich do Programu Erasmus + Akcja KA1 – 
Mobilność edukacyjna w sektorze Kształcenie i szkolenie zawodowe w ramach 
projektu „Europejskie doświadczenie zawodowe uczniów szkoły branżowej”. 

PS - Uchwała 
zrealizowana 

10  

XXII/54/2020 z dnia 18.12.2020  
W sprawie ustalenia na rok 2021 wysokości opłat za usuwanie i przechowywanie 
pojazdów usuniętych z dróg na parkingach strzeżonych oraz wysokości kosztów 
powstałych w wyniku odstąpienia od usunięcia pojazdu. 

KT - Uchwała 
zrealizowana 

11  
XXIII/57/2020 z dnia 30.12.2020  
W sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Koneckiego na lata 2021-
2026. 

BF - Uchwała 
zrealizowana 

12  
XXIII/58/2020 z dnia 30.12.2020  
W sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Koneckiego na 2021 rok. 

BF- Uchwała 
zrealizowana 

13  

XXIII/61/2020 z dnia 30.12.2020  
W sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie statków lub 
innych obiektów pływających z obszarów wodnych położonych na terenie powiatu 
koneckiego w 2021 r. 

ZK - Uchwała 
zrealizowana  

14  
XXIII/63/2020 z dnia 30.12.2020  
W sprawie zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu 
w Końskich na 2021 rok. 

BR- Uchwała 
zrealizowana 



Lp. Uchwała (numer/data podjęcia/przedmiot 
Jednostka realizująca/ 

Informacja o wykonaniu 

15  
XXIII/64/2020 z dnia 30.12.2020  
W sprawie uchwalenia planu pracy Rady Powiatu w Końskich na 2021 rok. 

BR- Uchwała 
zrealizowana 

16  
XXIII/65/2020 z dnia 30.12.2020  
W sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych Komisji Rady Powiatu w Końskich 
na 2021 rok. 

BR- Uchwała 
zrealizowana 
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